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Planowy rozwój operacyj
na Wschodzie.

Wojskowe urzqdzenia w Moskwie zostały ponownie zbombardowane. 
Wielka klęska lotnictwa angielskiego nad wybrzeżem Kanałir

Z głównej kwatery Wodza. 26 lipca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Operacje na Wschodzie postępują na ca
łym francie planowo wśród częściowo za
ciętych walk. Codziennie tą zajmowane 
wielkie maty Jeńców i sprzętu wojennego.

Pojedyncze samoloty bojowe obrzuciły 
bombami ostatniej nocy wojskowo urzą
dzenia we wschodniej części Moskwy I na 
północ od Kremlu.

W walce przeciwko Anglji samoloty, któ
re utyte były do zbrojnego wywiadu, bom
bardowały urządzenia portowe na północ
nym wschodzie wyspy Zbrojne siły mor
skie zestrzeliły trzy brytyjskie samoloty 
bojowe

Brytyjskie lotnictwo poniosło takie I 
wczoraj nad wybrzeiem Kanału cleika kie
ską. Nieprzyjaciel stracił 33 samoloty, z 
których 27, w tom dziewięć czteromotoro- 
wych samolotów bojowych, przez myśliw
ców, a sześć przez artylerję przeciwlotni
czą. Cztery samoloty zostały stracone.

Brytyjskie samoloty bojowe zrzuciły ostat
niej nocy bomby rozpryskujące i zapalające 
w pónocno-zachodnim niemieckim obszarze 
nadbrzeżnym. Ludność cywilna poniosła 
straty w zabitych i rannych. Szkody obron- 
no-gospodarczej albo wojskowej nie było. 
Nocne myśliwce i artylerja przeciwlotni
cza zestrzeliły dwa z atakujących brytyj
skich samolotów bojowych.

zdążył urządzić sobie pozycje obronne. Na
sze szybkie oddziały zmotoryzowane szcze
gólnie skutecznie walczyły w dniu 22 i 23 
lipca. zabierając przytem licznych jeńców 
do niewoli. Straty nieprzyjacielskie w za
bitych i rannych przewyższają wielokro
tnie liczbę jeńców. W nasze ręce wpadlo 
12 dział, jeden czołg, licznie wozy ciężaro
we. oraz większa ilość karabinów maszy
nowych. Własne straty są nieznaczne.

Olbrzymie straty Sowietów 
pod Kijowem.

Piekielny plan bolszewików.
Bukareszt, 26 lipca. Sprawozdawco

iżli .................wojenny dziennika „Vlatza" donosi z 
Kiszyniewa, l i  tamtejsi bolszewicy usi
łowali wysadzić w powietrze budynekwysadzić w powietrza budynek 
fabryczny, w którym zamknęli mniej 
wiącej 1000 robotników.

Przypadkowi sawdzieczać naleły l i  
plan ten przedwcześnie odkryto tak, ie  
większą cześć robotników mołna było

Ieszcze zawczasu ostrząc. Robotnicy, 
tórzy Już znajdowali się w budynku 
fabrycznym, po kilku minutach wyle

cieli wraz z nim w powietrza.

Krzyia Wolności I odznaczony krzyłem  
Mannerhalma I I  klasy.

Pułkownik Lague na czele swoich wojsk 
w toku zaciętych walk uwolnił krok za 
krokiem znaczna część wschodniej Karelji 
nad jeziorem Ładoga, oraz przekroczył gra
nicę fińską.

Asy fińskiego sportu na froncie.

Sowiety liczyC się muszę z m  Lenintpaiiii.
Londyn o rozwoju sytuacji wojen nej na wschodzie.

Sztokholm, 26 lipca. W  
;ytua;JI Ajjem icj nu wó-l.o^.zie ineKąp fb
w Londynie pewne zamieszanie. Podczas 
gdy współpracownik Reutera, Gough twier
dzi nadal, i i  „sytuacja jest dla Sowietów 
pomyślna, podkreśla dziennik „Ezchange 
Telegraph", ie „ofensywa niemiecka na 
wschodzie rozwijająca się w dalszym ciągu 
z punktu widzenia wojskowego ma bardzo 
wielkie znaczenie**. Dziennik wyraża oba
wę. l i  Sowiety liczyć sie musza z utratą 
Leningradu.

Londyński korespondent dziennika sztok
holmskiego „Allehanda" donosi, iż w sto
licy angielskiej panuje mniemanie „jakoby 
sowieckie kontrataki nie były przeprowa
dzane wystarczająco silnie**.

Znany angielski autor wojskowy Liddel 
H art oświadcza w „Daily Mail** — nie 
wspominając nic o sukcesach niemiec
kich — że rozdwojenie, które nastąpiło w 
naczelnem dowództwie sowiecklem dale 
powód do poważnych obaw. Również ofi
cjalne potwierdzenie przywrócenia instytu
cji komisarzy politycznych nrmji sowiec
kiej uważa on jako oznakę wewnętrznej 
niepewności. Zwraca on uwagę na trudnoś
c i ,  związane z posuwaniem się wielkich 
nias na olbrzymim obszarze Unji sowiec
kiej, oraz przypomina, iż system walki nie. 
mlecklej polega na dokonywaniu szybkich 
posunięć. Niekorzystna dla Sowietów róż
nica polega na tern, iż Niemcy przewyższa
ją  przeciwnika swego pod względem te
chnicznym i organizacyjnym i że również 
Yr tym wypadku udało im się znowu u- 
trzymać stałą łączność ze swemi bazami 
dowozowemi na tyłach.

ocenie rozwoju J sunęły sie wśród ciągłych walk z nieprzy-
jłit-ich.i.ą Mtri/żft tyic-J o Lok.sut *
trów dalej na Wschód. Zacięte walki sto
czono wzdłuż Bugu, gdzie nieprzyjaciel

Budapeszt, 26 lipca. Na temat postępu 
działań wojennych wojsk węgierskich na 
wschodnim tereuie wojny, oświadczono w 
piątek ze strony urzędowych, czynników 
węgierskich, że w obecnej chwili ze wzglę
dów wojskowych nie można udzielić do
kładniejszych iuformacyj.

Można jednak zakomunikować, że wojska 
węgierskie, łącznie z jednostkami niemięc- 
kiemi ścigają skutecznie nieprzyjaciela. 0- 
toezeni ood Kijowem bolszewicy usiłował; 
•, f.tw&ttŁN p-.--.r- «’• reslcl, Je
dnak, mimo olbrzymich strat, nie udało się 
im dokonać.

Zatopienie dwóch sowieckich 
łodzi podwodnych.

Helsinki, 26 lipca. O wielkim entuzjazmie, 
z jakim cala ludność fińska przystąpiła do 
obecnej walki wolnościowej o uwolnienie 
z pod bolszewickiego jarzma mówi fakt, że
wszyscy czołewl sportowcy fińscy, których 
nazwiska znana tą na całym iwiecle, wal
czą w pierwszych szeregach na froncie.

Zakomunikowano więc, że wielokrotny 
mistrz świata w rzuoie oszczepem M attł 
Jilrvlnen służy na froncie wschodnim ja
ko oficer. Dwaj inni wybitni fińecy miota
cze oszczepu M. Nlkkola i Yrjoe Nikkantn  
są również od początku wojny na froncie, 

t N'kl(i)lai.tesł strzelcem pokładowym na ie- 
unjki z bombowców fińskich j w t'ym cha- 
rnkterze brał już udział w licznych lotach 
na nieprzyjacielskie linje. Nikkanen jest 
podsierżantem w piechocie i służy w pułku 
Alsse. utworzonym w większej części z 
mieszkańców najuboższych dzielnic fiń
skiej stolicy.

Węgierski komunikat wojenny.
Budapeszt, 26 lipca. Szef sztabu general

nego Honwedów komunikuje:
W ciągu ostatnich dni wojska nasze po-

Admiralicja brytyjska o bitwie 
na morzu Sródziemnem.

Sztokholm, 26 lipca. Dopiero w 24 godzi
ny później po ogłoszeniu wielkich sukce
sów lotnictwa, oraz marynarki wojenne] 
Włoch, odniesionych w walce przeciwko 
znacznym brytyjskim siłom morskim, oraz 
przeciwko okrętom zaopatrującym Impe
rium. admiralicja brytyjska -  jak donosi 
DNB. — wydała swój pierwszy komunikat 
o działaniach wojennych, zakończonych dla 
niej tak licznemi stratami.

Jak zwykle — tak utrzymuje Berlin — 
chodzi tutaj i w tym wypadku tylko o bar
dzo skromne przyznanie sie do częściowych 
stra t przez podanie jedynie do wiadomo
ści faktu zatopienia kontrtorpedowca 
JFearles". oraz uszkodzenia jednego trans
portowca.

Kontrtorpedowiec „Fearles” o wyporno
ści 1375 top. uzbrojony był l-ma działami 
12 cm, ośmiu przeciwlotniczemi karabina
mi maszynowemu oraz 8-miu wyrzutniami 
Izirped. Zbudowany był on w r. 1934.

Helsinki, 26 lipca. Ze strony wojskowe] 
zakomunikowano na temat sytuacji woj
skowej, ie w południowej Karelji lokalne 
bolszewickie wypady zostały gładko od
parte. Fińskie patrole operują daleko na 
tyłach nieprzyjaciela, wyradzają mosty i 
szosy w powietrze oraz zadają nieprzyja
cielowi wielkie szkody.

W  Karelji środkowej oczyszczanie tere
nu na północ od jeziora Ładoga postępuje 
naprzód, skutecznie. Dalej na północ for
macje fińskie zdobywają zwolna teren.
. Sowieckie siły zbrojne marynarki ostrze

liwały fińskie wybrzeże południowo- 
wschodnie. Zostały ono przepejzone przez 
fińskie baterjo nadbrzeżne. Fińskim ło
dziom pościgowym udało się zatopić dwie 
sowieckie łodzie podwodne.

Sowieckie lotnictwo usiłowało we czwar
tek ponownie zaatakować Helsinki, gdzie 
musiano w ciągu dnia zarządzić alarm.
ładnemu jednak z samolotów nie udało sie 
dotrzeć nad miasto. Nieprzyjacielskie ata
ki bombowe wyrządziły nieznaczne tylko 
szkody materjałowe i pociągnęły za sobą 
jedna ofiarę śmiertelną. Pięć nieprzyja
cielskich samolotów zostało zestrzelonych 
przez fińską artylerję przeciwlotniczą.

Odznaczenie pułkownika fińskiego.
Helsinki, 26 lipca. Jak donosi urzędowa 

centrala Informacyjna, pułkownik Ernest 
Ruben Lague. Jako pierwszy oficer fiński 
w czasie obecnej wojny został w uznaniu
dzielnego zachowania sie wobec nieprzy
jaciela mianowany kawalerem fińskiego

Ofensywa w łunach pożarów.

Niemieckie wozy pancerne, jak to widzimy na powpizzem zdjęciu, posuwają się na-
_  przód nawet w łunach pożarów, wznieconych przez cofających się bolszewików,

Odezwa Mannerheima 
do młodzieży fińskiej.

H tlłlnk l, 28 llpen. PIAikl m ar.ial.k  palny M.n- 
n.th .lm  w adaawla «a aMilałów mlodilały łló tk l.l 
wyraill .waJs tl'bahg w dilfunaU  >a jaj bahatar 
>k; pattaw' arat eatawaU da aflar.

Odezwn m isia aaatapuJaca brim lentai „Praeaylam  
iwltkialoui wypadowym nilndilety fińskiej moja n.J- 
itoraHie pozdrowienia W prtalomowej godiinla na 
*»«go narodu byIlada gotowi potwinołó awe młoda 
aily na o ltariu  ojc«yany. Waaa piękny cayn urado
wał mnla I atanowi aaohete dla waaayrb ojców 
i braci na froaola. Wiediola, I t  kaidy a wat praca 
tw oja pomaca narodowi w walca o Jego pnyazloaól 
Mannerbeim".

Pułk. Mtflders u kanclerza Rzeszy.
Główna kwatera, 26 lipca. Kanalari Rtaasy orał 

natralny dowódca all Ikrajnyah priyjei w abacnetcl 
głównaga dowódcy lotnictwa marualka Rcaaty Ge» 
rlnga hahatarcklaęa mytllwca nlamlacklapa, pul 
kawnlka MSIdaraa, któramu t  akaajl Japa SOI iwy. 
cl«atwa pawletrintga wr«aay| llicla dękawa i mla 
etami arai brylantami da K rty ia  Rycaraklaga ar- 
daiu Zalatnaga Krtyia.

Meksyk nie skonfiskuje posiadłości 
mocarstw osi.

Mekslke City, 26 li|x-a. „Meksyk nio ma 
zamiaru skonfiskować stanu posiadania 
mocarstw osi, względuio zamrozić ich kre
dytów", oświadczył meksykański minister 
spraw zagranicznych Ezcęuiel Padilla, pod
kreślając w dalszym ciągu, iż obcokrajow
cy. którzy nie nadużyją gościnności Mck- 
syku nie potrzebują się niczego obawiać.

Brytyjski transport zatrzymany 
przez Japończyków.

Szanghaj, 
„Hilda Mol

26 Hpca. Parowiec brytyjski
lor**, mający na pokładzie okołoąy

600 ton towarów bawełnianych, oraz czę'cl 
śl deklaracji cdimaszynowych, które w m ył 

nej, przeznaczona były dla Kalkuty I Ran- 
goo został zatrzymany przez Japońskie wła
dze morskie w chwili, gdy zamierzał wy- 
»łsłynąć z Szanghaju.

Po stwierdzeniu ze strony japońskiej ii
chodzi tu faktycznie o towar, przczna -?o-

atjonownny towar wyładować. Kam im 
siatko przyznał, iż nchylił sie on, a pole- 
ceuia Anglików, od tego, by towar przed 
wypłynięciem na pełno morze został w 
przepisowy sposób zbadany przez Japoń
czyków. ommMMu  - — a
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Noc grozy Polaków w Wiiejce
Nowe rewelacje o bestialskich metodach czerwonych katów.

Wilna, 26 lipea. Z małego miasteczka 
Oszmlany, położonego w odległości około 
120 km na wschód od Wilna, nadchodzą 
nowe wiadomości, ilustrujące wstrząsające 
zbrodnie bolszewików wobec polskiej lud
ności tego miasteczka.

Pewien dziennikarz, który bawił ostat. 
nio w tern mieście, opisuje następujące od
niesione tam wrałenia:

Pewna Polka, która była trzymana w 
więzieniu w Osz.inianie od chwili wkrocze
nia bolszewików wo wrześniu 1939 r. opro
wadzała nas po budynku GPU. Pokazy
wała ona przytem t. zw. „cele do stania" 
ciasne, małe piwnice, w których przetrzy
mywano więźniów nawet po 10 dni, bez Je
dzenia I picia. Temi metodami chciano ich 
zmusić do zeznań. Z nieopisanie trwożli- 
wem spojrzeniem, w którein malowała się 
groza na obliczu, postarzałem niewątpli
wie pod wrażeniem ostatnich przejść w 
ciągu kilku dni o cale lata, kobieta ta za
pytała dziennikarzy: „Gzy bolszewicy po
wrócą t“.

Większość sędziów I dozorców w więzie
niu GPU w Oszmianie stanowili żydzi.

Według opowiadań naocznych świadków 
i ofiar, ulubioną metodą śledczą bolszewi
ków w okresie miesięcy zimowych, była

Z francuskich tajnych aktów.

lak zlikwidowano 30.000 oficerów 
sowieckich?

Vichy, 26 lipca Podany obecnie do publi
cznej wiadomości tajny raport francuskie
go „drugiego oddziału" w sprawie krwawej 
rzezi, urządzonej przez Stalina w r. 1937 
z okazji afery Tuchaczewskiego w arm ji 
sowieckie], przynosi wstrząsające fszezegó 
ły o okropnych metodach tego krwawego 
władcy moskiewskiego.

Z danych sowieckich wynikało, że w r 
1937 z ogóluej liczby 5-ciu sowieckich mar 
szaików, trzech zostało straconych, a » Po
śród 8-miu generałów, na których wydano 
wyroki śmierci, 6-ciu zostało później za 
strzelonych. Światowa opinja publiczna do 
wiedziała się później, że także wszyscy ko 
mendanci rejonów zniknęli bez śladu.

Poza temi szczegółami, tajny raport fran
cuski przynosi jednak wiadomość, że do 
marce 1939 r. na 80-ciu członków najwy& 
szej Rady wojennej 7S-clu zostało dosięg 
niętych losem, wyznaczonym Im przez boi 
szewicklch morderców. Na 19-tu komendan
tów armji stracono lub zamknięto w wie 
zieniu 13-tu, a podobnie postąpiono ze 
110-eiu dowódcami dvwizyj, na ogólną 
liczbę 195. Do tej łącznej cyfry 147 ofice 
rów w stopniu generał-majora lub wyż 
ezym, dochodzi joszcze przeszło 200-tu, a 
więc około połowa wszystkich dowódców 
brygad, oraz dalszych 349-ciu na ogólną 
liczbę 754 oficerów, piastujących stanowi
ska od pułkownika wzwyż, którzy padU 
ofiarą tej „czystki".

„W rzeczywistości" — pis-ze dalej raport 
francusku — „powyższe zestawienie jest 
jeszcze dalekie od prawdziwych rozmiarów 
tej akcji". Olbrzymie przetrzebienie roz
ciągnęło się również na wszystkie niższe 
stopnie oficerskie.

Reasumując swoje wywody, genoral fran 
cuski Baratier stwierdza dosłownie co na 
stępuje:

„Wskutek tej masowej rzezi arm ja sowie, 
cka została pozbawiona około 2/3 swojego 
sztabu generalnego, oraz prawie połowy 
wszystkich innych oficerów. Ogółem około 
3.000 oficerów znikło ze swoich stanowisk 
Kapitanowie byli nagle mianowani dowód
cami dywizyj i komendantami pułków, a 
celem wypełnienia tragicznych luk, powsta 
łych z powodu tej masakry, dokonywano 
awansów pospiesznie i zupełnie na los 
szczęścia".

Również z kół lotnictwa wojskowego Sta 
lin wyciągnął swoje ofiary. Dwaj korni 
surze lotnictwa, szef s®tabu generalnego 
lotnictwa wojskowegoj oraz trzej dalsi 
szefowie lotnictwa wojskowego, jak rów
nież komendant lotniska moskiewskiego 
poszli śladami swych zlikwidowanych ko 
lęgów.

W marynarce mimo, że niewiele o tem 
się mówiło, sytuacja przedstawiała się po
dobnie. Likwidowanie oficerów marynarki 
w twej morderczej gruntowności, przewyż
szyło Jeszcze liczbę ofiar w szeregach arm ji 
lądowej. W  r. 1938 zamordowano conaj 
mniej 12-tu z peiród najwyższych ofice 
rów marynarki. Także oficerowie niższych 
stopni padali ofiarą rozstrzelania.
. Bolszewizm, starając się na gwałt mobi

następująca procedura: ofiarę umieszcza
no bez ubrania w nieopalanej celi, w któ
rej okna były otwarte, a następnie pole- 
wano je wodą. Procedurę tę powtarzano 
przez szereg dni.

Zwyczajnie stosowana metoda zastrasza
nia polegała na tern, że więźniów spędza
no do jednej celi, podczas gdy w sąsiedniej 
celi przesłuchiwano jakąś ofiarę, przyczem 
przy każdem zawahaniu się w zeznaniach 
duszono ją. Rozpaczliwo krzyki nieszczę
śliwego miały napędzić współwięźniom 
koniecznego strachu, rozbić ich moralnie,

Skazano przytem na śmie
Również Polka, która opowiadała o tem 

później wojskom niemieckim, miała um
rzeć. Uniknęła ona jednak stracenia tylko 
dzięki przypadkowi. Jej współwięźniów, 
16 mężczyzn z Oszmiany, znalazły wojska 
niemieckie po zajęciu Wilejki w pewnej 
piwnicy. Nie zostali oni bynajmniej po- 
prostu zastrzeleni, lecz w okrutny sposób 
zamęczeni na śmierć.

Ten straszny koniec zupełnie niewin
nych Polaków, był jednak zaledwie drob-

lizować wszystkie rozporządzalne siły, ro 
bił eo mógł, aby odrobić skutku tej rzezi, 
zarządzonej przez Stalina i posłuszną na 
wszystkie jego zachcenia armję uczynić 
potężnem narzędziem wojennem dla celów 
sewoluoji światowej. Jeżeli ternz oficerowie '

Sztokholm, 26 lipca. Cierpienia ludu ło
tewskiego pod panowaniem sowleckiem 
stały się obecnie przedmiotem ciekawego 
sprawozdania ryskiego korespondenta 
dziennika „Svenska Dagbladet". 80—90% 
Inteligencji łotewskiej wytępiono — tak pl- 
sze ów korespondent.

Według jednomyślnych zeznań, główną 
rolę, przy tych rzeziach, dokonanych od 
chwili wybuchu wojny, tak na Litwie, jak 
i Łotwie, grali żydzi. Nie można dziwić się.

Szwedzcy ochotnicy
do walki z Sowietami.

Sztokholm, 26 lipca. Komitet wykonaw
czy związku szwedzkiego korpusu ochot
niczego opublikował w prasie sztokholm
skiej komunikat, dotyczący sprawy wysła
nia ochotników szwedzkich do walki prze
ciwko bolszewizmowi. Komunikat ten 
stwierdza, że zgłosiło cię już wielu daw
nych członków korpusu. Jaki w swoim cza
sie oddał się na usługi arm ji fińskiej. -  
Ochotnicy cl nie wątpią, że za Ich przykła
dem pójdą liczne rzesze dalszych kandyda
tów.

W obecnej sytuacji mężczyźni szwedzcy 
nie mają innej drogi do lepszego przysłu
żenia się sprawie Finlandji i obrony wol
ności krajów północnych.

Ponadto prasa sztokholmska donosi, że

SianouuisRo Francji wota t a t a o - a m u t a
zagrożenia Indochin.

Vlchy, 26 lipea. W  kołach politycznych 
Vichy w związku z chlńsko-anglslskism za
grożeniem Indochin podkreślano we środę 
wieczorem traktatowe uznanie Japonjl, Ja
ko najbardziej zainteresowane mocarstwo 
na Dalekim Wschodzie I określano Jako 
zjawisko logiczne, gdyby indochiny wspól
nie z JaponJą podjęły kroki, mające na ca
lu zapobieżenie temu zagrożeniu.

Doniesienia prasy japońskiej, stwierdza
jące. iż w Burmie. Singapore i w prowin
cji Juennan doszło do spotkań i konferen- 
cyj ąngielsko-chińskich. znalazły również 
potwierdzenie w informacjach, nadeszłyeh 
a Indochin. Sam Eden zwrócił uwagę we

złamać i uczynić podatnymi do wszelkich 
zeznań, jakich sobie życzono.

W dniu 24 czerwca pierwsze czołgi nie
mieckie dotarły do miasta Wilejki, poło
żonego niedaleko Oszmiany. Poprzed
niego dnia czerwoni kaci zebrali się w 
tamtejszem więzieniu na swoje ostatnie 
„posiedzenie sądowe". Byl to trybunał, 
budzący odrazę, w czasie którego sędzio
wie, sami bladzi od strachu i drżący z po
wodu dalekich dctonacyj niemieckich 
bomb lotniczych, wydawali jeszcze wyroki 
śmierci.

ć wielu niewinnych ludzi.
nym fragmentem z tej ostatniej strasznej 
nocy, zgotowanej przez bolszewików w 
Wiiejce W. tem małem prowincjonalnem 
miasteczku jeszcze w ciągu ostatniego ty
godnia aresztowano nie mniej, jak  2000 lu
dzi. Zostali oni spędzeni na jedno miejsce 
i pognani wgtąb Rosji. Należy przypusz
czać, że z pośród tych 2.000 ludzi, wśród 
których oprócz wielu Polaków znajdowało 
się również kilku Białorusinów, mało któ
ry zdołał ujść z życiem.

i żołnierze armji sowieckiej ozują znowu 
na karku morderczy rewolwer komisarzy 
GPU, to wprawdzie będą walczyć rozpacz
liwie, ale będą mieli w pamięci wielką 
„czystkę" z roku 1937 bez żadnej nadziei dla 
siebie i 'w  wycięstwO-bolszewizmu. •

iż nastroje przeciwko nim są nie najlep
sze. Wielu żydów uciekło wraz z bolszewi
kami, a pozostałych zamknięto w więzie
niach celem zapewnienia bezpieczeństwa.

Postępowanie bolszewików w czasie do
konywanych od 15 czerwca t. zw. egzeku- 
cyj masowych, było zupełnie bezplanowe. 
Ofiary pochodziły z wszystkich klas, z tem, 
iż przeważała przedewszystkiem inteligen
cja, oraz urzędnicy. Prócz tego wywiezio
no również kilka tysięcy robotników.

na ochotnika zgłosi! się już szęreg ofice
rów i oficerów sztabowych, z których część 
wyjechała już do Finlandji.

Organizacja legjonu francuskiego.
Vichy, 26 lipca. Komitet centralny fran

cuskiego legionu ochotników przeciwko 
bolszewizmowi, który zebrał się w V kh y, 
podaje do wiadomości za pośrednictwem 
urzędowej ajencji OFI fakt utworzenia 
francuskiego legjonu ochotniczego.

„Legjon ten" — głosi wymieniony komu
nikat — zorganizowany w szereg jednostek 
wojskowych ma za zadanie walkę z Rosją 
bolszewicka. Jednostki tego legjonu dyspo
nują wszystkiemi rodzajami broni".

środę w Izbie Gmin na porozumienie woj. 
skowo angielsko-chińskie. W tych warun
kach w tutejszych kołach politycznych wy
kazują pełne zrozumienie dla faktu, że Ja-
fionja w obliczu takiego zagrożenia na Da- 
okim Wschodzie czuje się zaniepokojona. 

Co się tyczy stanowiska Francji do tej 
naprężonej sytuacji na Dalekim Wscho
dzie, to tutejsze koła polityczne zwracają 
uw»gę na układ z dnia 30 sierpnia 1940 r„ 
w którym również Francis uznaie. iż Ja
ponia Jest mocarstwem najbardziej zalnte- 
resowanem w utrzymaniu porządku na Da. 
lekim Wschodzie.

Nieprzyjemne pytania.
Podany przez naczelną komendę niemicc. 

kich sil zbrojnych fakt strącenia w ciągu 
ostatnich dwóch dni nad Kanałem 86 ma
szyn angielskich, spowodował w angielskiej 
Izbie Gmin prawdziwą powódź interpela- 
cyj, skierowanych do angielskiego mini
stra lotnictwa Sinclaira.

Powtarzające się pytanie, czy ataki na 
wybrzeże kanału są skuteczne, oświadczył 
dyplomatycznie Sinclair, że atakom tym  
„nie można odmówić pewnego skutku", m i
mo licznych zapytań zachował minister na 
temat strat lotnictwa angielskiego w ciągu 
ostatnich dni zupełne milczenie. Natomiast 
w komunikacie londyńskim powiedziano, że 
straty lotnictwa brytyjskiego nad wybrze
żem kanału są większe, aniżeli straty nie
mieckie. Już to oświadczenie uważane jest 
w Sztokholmie jako znamienny objaw.

Na temat ostatnich ataków lotnictwa 
niemieckiego na Anglję, pisze komunikat 
londyńskiego ministra lotnictwa, że ataki 
te były niesłychanie liczne oraz wyrządziły 
poważne szkody, przedewszystkiem na 
obszarach północno-zachodniej Anglji.

Zamierzenia brytyjskie w odniesieniu 
do Indochin.

Berlin, 26 lipca. W związku z mowami 
Edeaia na temat wypadków w Indochinach, 
oświadcza się tutaj, że choćby nawet an
gielski minister spraw zagranicznych czy
nił najwyższe wysiłki, aby udowodnić swą 
niewinność, to jednak istnieje wystarcza
jąca ilość wywodów w prasie angielskiej, 
które pozwalają na zorjentowanie się co do 
zamierzeń brytyjskich w Indochinach.

„Tokio Ntezi Niczi“ o zmianie
gabinetu japońskiego.

Tokio, 26 lipca. Prasa Japońska w dal
szym ciągu podkreśla nieskrępowanie Ja
pońskiej polityki zagranicznej.

„Niczi Niczi" oświadcza, że nikt w całej 
Japonii nie będzie wątpił, iż idea i zasada 
zaufania międzynarodowego, wynikająca z 
paktu trzech,, zgodnie z brzmieniem re
skryptu cesarskiego pozostanie' w pełni 
nienaruszona po zmianie gabinetu. Zmiana 
ta oznacza raczej nieugięta decyzję Japo
nii w kierunku szybkiego i śmiałego u- 
kształtowania swej polityki wewnętrznej i 
zagranicznej w myśl zasad paktu trzech.

Nowy japoński min. sprawiedliwości.
Tokio, 26 lipca. Generalny prokurator Mlchlyo 

Iwomura w myśl dekrstu cesarza, wydanego w pią. 
tek, został mianowany ministrem sprawiedliwości, 
jako następca generale Yanagawa, który, jak wio. 
domo, wsiadł do gabinetu Konoye w charakterte ml. 
nistra bez teki.

Iwamura liczy 57 lat 1 jest prokuratorem general
nym od r. 1940. Poprzednio od r. 1937 byl zastępcą 
ministra sprawiedliwości.

Aresztowanie agentów Kominternu 
w Bułgarjl.

Sofja, 26 lipca. Policja w W arnie ujęła 
bandę komunlgtyczną. która zamierzała z 
polecenia Kominternu dokonać licznych 
aktów sabotażowych w dzielnicy portowej 
miasta.

W  ciągu ostatnich tygodni w całym kra
ju  dokonano licznych aresztowań, sięgają
cych kilkuset osób za działalność na rzecz 
bolszewlzmu. _______

Boją się jechać do Anglji.
Nowy Jork, 26 lipca. W porclt Bayonno w etanie 

New Jersey tkoczyło — Jak podaje „New York 
World Telegram'* — 2J marynarzy chińskich z po. 
kładu brytyjskiego •tatku-cysterny „Cardlta" da 
maria na krótko przód odjazdom.

Natychmiast zaalarmowana pnlloja wyłowiła ucie
kinierów 1 zaaresztowała icb. W czasie przesłucha 
nia oświadczyli oni, iż podczas ostatniej ich podró
ży do Anglji przeżyli w Lloerpoolu niemiecki atak 
powietrzny i że obecnie boją się, by icb to powtór
nie nia spotkało.

Norweski okręt zatonął.
Oslo, 26 lipca. Ptynęcy na żołdzie Anglji norweski 

okręt „Brynjo" o pojemn. 3.916 ton uważać należy, 
według doniesienia norweskiego biura informacyj
nego, za otrącony, gdyż miał alę natknąć na min*. 
Załogę zdołano uratować.

Wizyta króla Michała w Gzernlowcach
Bukareszt, 26 lipca. Król Michał, oraz szef pań

stwa gen. Antonescu przybył w czwartek w połu
dnie do stolicy Bukowiny Czernlowiee, gdzie licznie 
zgromadzona ludność zgotowała Im entuzjastyczne 
przyjęcie.

W kilku wierszach.
W pobliżu Mont Gilead, w stanie Ohio, epadł 3- 

motorowy bombowiec marynarki Stanów Zjednoczo< 
nycb typu Łickebead, który znajdował alę w drodze 
z Kalifornjl do Kanady. 5 członków załogi utracił* 
życie.
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KRAWIECKI
czeladnik i pan 
u a do szycia —

PRZYJMĘ
od zaraz czelad
nika szewskiego 
Piaeę dobrze. Za 
kliad szewski Ha 
bryka Jaa, Brzę 
C7.kowioe — kolo 
Mysłowic, Górny 
Śląsk. 31309

Kroków, św. Ja 
na 18/6.

POSZUKUJĘ
idol nago cielni 
nćka krawieckie 
eo. Stalowa \  
la — Nosal.

i  niemieckim 
buchalterią, i_~ 
tychiuiast potrać, 
bpa. Oferty z fo

ków „Np. 4917k"

L/CZNI A
do pjuktyiki la.pi 
cerrjtieJ przyjmit 
fir/na St. Igiicki. 
Sławkowska 10 
Xraków.

PANIENKI

<wcby pośziuikuję 
Zgłoszenie: Staro 
wilśna 37/2, K 
ków. 31

APTEKA
PAWLIKO
SKIEGO

chętnie Poza 
piankę lub t. p,

wać na adres ap 
teki B. Pawliko 
wskicgo w Mielce 

4923k

PRZYJMĘ
zaraz rutynowa 
uą w prowadzę

4ó, pod zwierzoh 
nictwem pani do. 
mu, z o bo wiąz 
kiera wykonywa. 
n'« każdej pracj 
domowej. Prze 
bieg praktyki I

zosta nie zwrdco- 
ną. nadesłać: — 
Jan Auguslyński 
Gorzyce poczta 
Otfinów kolo Tar 
nowa. 4924k

POSŁUGACZKA
świadectwami po
trzebna. — Kra
ków, Starowiśl
na 9SR*a. 31209

MASZY
NISTKA

poszukiwana z»  
raz, biegła w 

nlemieckiem 1 
maszynopiśmie. 

wiek 20—30 lat. 
Zgłoszeń la: Go
niec Krakowekl, 
Kraków, — „Nr.
31210“.

STOLARZA
maszynowego — 
pierwszorzędnej 

zdolności — na 
■wszystkie maszy
ny oraz meblowe
go i budowlane
g o — bardzo zdob
nych — przy jm te 
stolarnia Romana 
Majchra, Warsza
wa, Targowa .19.

4627k

OSOBY
do zeszywania 
małych skórek — 
poszukuję: ul. Do
minikańska l m. 
1. nic plac!

31789

POTRZEBNA
od pierwszego 
sierpnia inteli
gentna dziewczy
na o ekromnych 
wymaganiach do 
dwóch osób. — 
Zgłoszenia: Blich 
A mieszkanie 8, 
od poniedziałku 
do środy. 31801

MURARZA
czeladnika, pastu 
cha umiejącego 
doić, rymarza — 
przyjmę zaraz. -. 
Kraków, Aleja 
Krasińskiego 21. 
m. 3. 31296

DZIEWCZYNĘ
dobrze gotującą, 
tylko ze świadec. 
twaml — przyjmę 
zaraz. Zgłoszeń <* 
Kraków, Aleja 
Krasińskiego 21. 
tn- 3- 31297

FRYZJER ~
męski potrzebny 
zaraz, dobre wa
runki. gwarancia 
Kraków, Len HI

31301

POSZUKUJĘ
i fryzjera męskie- 
, go, silę pierwszo

rzędną, z utrzy- 
i ulaniem. Podać 

warunki: Kosiba 
Józef, Gorlice,

, ul. Wagnera 2.
31286

FRYZJERKĘ
. na 5O‘/« przyjmę, 
' męskiego. Zgło

szenia: Goniec
1 Krakowski, Kra- 
. ków, „Nr. 31276".

FRYZJERKA
manicurzystka

, potezebna, posada 
atata. — „Zosia",

: Kraków, Staro
wiślna 42. 31279

POTRZEBNA
kulturalna gospo
dyni do samotnej

; osoby, niaprze- 
, kroczony wieik

średni. Oforty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr
31388".

BUFETOWIEC
kelner na pro
cent potrzebny zn

, raz. Kraków, Sta 
1 rowlślna 40 —

„Bar". 31346

GONIEC
poszukiwany. — 
Witkowski, Kra
ków, Wielopola 
1. 3. 31351

FRYZJERA
przyjmę piątek, 
sobota, stała wy- 
pomóżlka. Kra
ków, Lewjomów 12 
Kowalski.

81817

POMOCNIK
fryzjerski męski, 
fryzjerka potrze, 
bni zaraz, na sta
le. — Bączyńskl, 
fryzjer, Ropczy
ce. 31319

FURMANA
przyjmie zaraz 
firana „Piasek", 
Dębniki, ul. Ks. 
Marka 11.

31339

PIELĘGNIARKA
do dziecka po
trzebna zaraz — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Szpitalna 38 
m. 2. 31341

FRYZJERSKIE
GO

ucznia i uczenni. 
oę przyjmę. Kra. 
ków, św. Filipa 6 

31364

P o s a d  

p o s z u k u j  |

POSZUKUJE
posady wycho
wawczymi _ na
wieś. Znam nie
miecki. maszyno, 
pismo. Zofja Bur 
czyk, Zarszyn — 
Sanok. 4946k

MŁODA
panienka uczoiwa 
w ciężkich wa
runkach, szuka
jakiejkolwiek — 
pracy, najchęt
niej w kawiarni. 
Łaskawe zgłoszę 
nla proszę kiero
wać: Gonieo Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 4938k".

PANI
Ibdetuia, dobra 
prezencja, wy
kształcanie śred
nie, szuka pracy 
jako sekretarka 
lub zajmle się do
mem samotnej o- 
soby. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
aki, Kraków, „Nr 
31275".

POMOCNIK
gospodarozy po. 
czukuje pracy w 
folwarku. Zgio. 
azenJa: Gonieo
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 31847".

INTELIGENTNA
panienka zgrab
na, sierota lat 
16, znajdująca
się w krytycz- 
nem położeniu — 
prosi o Jakąkol
wiek pracę sklep 
eukiennda, biuro. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr, 
31388".

LWOWIANIN,
lat 26. abs. gim.. 
samotny. szuka

jakiejkolwiek 
pracy. Gretschel 
Zygmunt, Kol bu- 
•zowa Górna 415 
(dom Jana Lc- , 
narta). 31615 ,

PRACY
w gospodarstwie 
domowem poszu 
kuje czysta, pra 
cowtta, lat 46 — 
samodzielna, dtu 
goletnie świadec. 
twa, w miejscu 
wyjazd. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 31350",

GOSPODYNI
kucharka, znają 
ca się dobrze na 
gospodarstwie ko 
bieoem, dobrem 
gotowaniem,. lat 
■łO, szuka posady 
Zgłoszenia: Go
nieć Krakowski, 
Kraków, — „Nr, 
31404“.

LEŚNICZY
z egzam/inem — 
kiikunastuletnią 

praktyką, znajo
mością tartaczni 
otwa, szuka pry 
walnej posady. 
Tuszyński, poczta 
Frysztak, skryt
ka pocztowa 2.

31874

TECHNIK
dentystyczny — 
szuka pracy na 
skromnych warun 
kach z utrzyma 
ulem. Malt tu MI® 
czyslaw. Stany 
p. Bojanów k. Ni 
ska. 4937k

PANNA
lat 30, intellgen 
tna, milej po 
wierzchownośoi, 

lubiąca dzieci, — 
zajmic się gospo 
darstwem samot
nej inteligentnej 
kulturalnej oso. 
by. Łaskawe zgto 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 4919k

INŻYNIER
ROLNICTWA

kawaler, przyj 
m,ie posadę za 
rządcy ewentual 
nie siły fachowej 
w hodowli roślin 
lub nasiennic
twie. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
akt Kraków „Nr, 
4921k“,

KSIĘGOWY
bilnnsista, zna 
jący kalkulację 
organizację przed 
siębiorstw (specj 
przemysłowych) 
miody, przedsię. 
biorczy, wyższe 
studja handlowe, 
praktyką. słabo 
język niemiecki 
poszukuje posady 
od 1. 9. 1941. al
bo bez terminu 
Zgłoszenia: —
„Par" Kraków — 
Adolf Hitler-Platz 
46 — „Przedsię 
biorczy".

4914k

MŁODA,
czysta, uczciwa 
przyjmie pracę 
zaraz lub później 
jako pokojowa, 

względnie do 
wszystkiego. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski. 
Kraków, — „Nr.
31216“.

GOSPODYNI-
kucharka, lat 30, 
oszczędna. spo
kojna, inteligen
tna. znająca coś 
kolwiek język nie
miecki zajinie się 
gospodarstwem o- 
sób samotnych, 
miejscowość obo
jętna. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
,Nr. 31217“.

MŁODY
częściowo język 
niemiecki, poszu
kuje pracy od 15 
lub pierwszego w 
charaktewe hote
lowego, do maga
zynu, posyłek, do
bre świadectwa, 
BIuto ogłoszeń, 
Sienna 12, Kra
ków. Miejscowość 
obojętna- 31807

POSIADAM
polski, niemiecki, 
słowie i piśmie, 
stenografie, ma- 
sz.ynoplsnio, szu
kam dorywczej 
pracy. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
»ki, Kraków, „Nr 
31274".

Kupno
nieruchomości

KUPIĘ
mrcelę, domek, 
illsko tramwaju, 
bez pośredników. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
31327“.

K u p n o

KUPIĘ
Wieczko dziecię 
ce w bardzo do 
brym stanie. Zgio 
szenia: Kraków 
Biskupia 12, m 
13. 31197

MOTOR
DIESLA

lub benzynowy 
8—10 KM. kupię 
Poste restante 
poczta Markowa

4939k

FUTER
lisów, dywanów, 
'kryształów, por
celany, fotoapa 
ratów, maszyn 
pisarskich, ubrań 
sukien, kostiu
mów, płaszczy - 
poszukujemy. -

WYPŁACAMY 
ZALICZKI. — 

Kraków, 
Adolf Hitler-Platz
12, teł. 143-13.

31820

OKAZYJNIE
dom nowy muro
wany z ogrodem, 
parcelę większą 
do rozparcelowa
nia „Salwator". 
Kamienicę nową, 
superkomfo-rtewą 
wolne mieszkanie 
Kraków, domek 4 
ubikacje z reatan 
racją, punkt pler 
wszorzędny, dom 
piętrowy nowy -- 
murowany oraz 
kilkadziesiąt róż. 
nych parcel, dom 
ków różnej wiel
kości kamienic .. 
majątków sprze
da „Solidność", 
Kraków, Grodzka 
29 31029

WÓZEK
dziecięcy „Kon- 
kon“ gięboki — 
sprzedam. Stra- 
dom 13/34.

4916k

OKAZYJNIE
sprzeda maszynę 
do POWIELA.
NI A „Roneo" — 
maszynę „Singe
ru", rakiety, — 
PŁASZCZ, pele 
rynę celofanową, 
harmonję Hohne- 
ra i inne prze
dmioty domowe
go użytku. Dom 
Komisowy, plac 
Szczepański 2 — 
Kraków. 31824

OBRAZY
Jaroszyńskiego, 
Rycliter-Janow 

skiej, Markowi
cza, Wojnorskie. 
go itd. sprzedam 

Kraków-Proko- 
cim, Piłsudskie
go 14, Gryohow- 
ska, osobiście — 
lub listownie.

31391

FUTRO
męakie, na śred
niego mężczyznę, 
kołnierz piękna 
wydra anicryk.. 
wierzch nowy, 

czarny, materjał 
angielski, spód 
zniszczony, piż
maki sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
31214".

BRUNETKĘ
wysoka, ładna — 
bez przeszłości — 
wykształconą, po 
znam matrymo
nialnie. Wybitne 
walory osobiste 
posiadam. Oferty 
z fotografią. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
4918k".

POKÓJ
duży umeblowa
ny używalnością 
iaziienki dla wy
płacalnego pa-na 
do wynajęcia. -  
Kraków, Podgó. 
rze, Zsmo jak lego 
3, m. 2. 31302

URZĘDNICZKA
Polka szuka i>o- 
koju z używalno, 
ścią Iaziienki. — 
Zglosz.cuia: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 31iJ9‘

STOLARZY
budowlanych _
przyjłnę od zaraz 
Stolarnia: Kra-
ków. Kazimierza 
Wielkiego 21, I. 
P- 31383

POKOJOWA
Poznanianka, po
lecenie. — szuka 
posady do lep
szego domu. — 
Zgłoszenia: Go- 

ec Krakowski,
Zg
nie
Kraków,
31211".

„Nr.

ZEGAREK
irkowy, kupię, 
radom 13, m. 34

4915k

KUPIĘ
ubranie w do
brym stanie, — 
wzrost wysoki.— 
Oleslńeka. Kra
ków, Rakowicka 
8/21. 31331

KUPIĘ
motor 4—6 HP 

wolnoobrotowy 
(około 350 na 
min.) na ropę lub 
naftę, z podwo
ziem. Zgłoszenia 
Kraków, Chocim 
sika 11 m. 9. — 
Franciszek Pawli 
'kowski 31326

PARCELE:
pięciwmorgową — 
dzielnica przemy
słowa pod Kra
kowem, nadającą 
się na fabrykę — 
55.000: PARCE- 
LĘ budowlaną 
duża, willowa, u. 
zhrojoną, Łobzów, 
52.000: PARCE
LE budowlane — 
Bronowie®, 30.000, 
16.000, przedmie
ście 9.000, sprze
da „Lokata", — 
Kraków, Łobzow. 
ska 4. 31592

TAPCZANY
poleca firma St. 
Igiickl, Sławkow
ska 10, Kraków.

317J5

SPRZEDAM
motocykl 100 cena 
Rcflektancl: Go. 
nieo Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
4934k“.

MATERJĘ
dwa metry na 
knrtkę, siatkę do 
łóżka, blat mar
murowy ciemny, 
długość 165 cm, 
szerokość 60 —
sprzeda: Kraków 
Krowoderska 52/1

31378

WÓZEK
głęboki — „Kon- 
kon" w dobrym 
stanie do sprze
dania. Kraków — 
św. Wawrzyńca 7 
m. 4. 31376

ZŁOTY
zegarek Schaff- 
ha-usen ręczny — 
sprzedam. Chwił- 
kowski, zegar
mistrz-jubiler — 
Kraków, Floriań
ska 3. 31814

BRANSOLETĘ
złotą sprzeda -  
Ch-wiilkowdkł, ze
garmistrz-jubiler, 
Kraków, Florinń 
ska 3. 81817

KUZYNKĘ
młodą, przystoj 
na, bogatą, — po 
znam matrymo 
njałnte z kawale
rem zdrowym 
25—30 lat, wyż, 
siego wykaz tał 
ccniia- Zgłoszeni. 
„Par" Kraków - 
Adolf Hitler-Platz 
46 pod „Dyskre 
cja". 4920k

NOCLEGI
solidnym. Kra
ków Krowoderska 
55/1. 31310

POKÓJ
umeblowany bez 
pościeli panom 
kulturalnym do 

wynajęcia. Kra
ków, św. Anny 
3/4. 31812

SREBRA
1 kg kupię. Go 
nieo Krakowski 
Kraków, „Nr. 
31386“.

POTRZEBU 
JEMY

ubrań, płaszczy 
futer, lisów, su 
kien — prochów 
eów — dywanów, 
kilimów, kryszta
łów, porcelany. 
OAJEMY ZALI. 
CZKI, — Komis, 
Adolf HitleT- Platz 

Kraków,
12, tal. 143-18.

31826

NIERUCHOMO-
«CI

sprzedaż — za
miany! — Biuro 
W. Huka, Kra
ków, Pija rak a 19 
(róg Floriańskiej) 
Telefon 116-45. — 

NAJWIĘKSZY
WYBÓRIil

4899k

GRUNTU
5 mórg Jednym 
kawałku kolo 
Wieliczki 6.000 za 
mórg — sprzeda 
biuro „Własna 
Strzecha", Kra
ków —
Adolf Hitler-Platz

PIANINO, LISA 
FUTRO — kupię 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 
31835“,

PATEFON
walizkowy, MA
SZYNĘ do szy
cia kupię. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków, „Nr 81208

SZAFĘ,
łóżko, krzesła, — 
kupię zaraz. — 
Goniec Kraków 
aki, Kraków, 
„Nr. 31212".

PSA
dobermana łub «e 
tera fi mtes. do 
roku kupię. Zgło 
rżenia: Gonie
Krak., Kraków 
„Nr. 31111".

POTRZEBUJĘ
porcelany na 12 
osób, — kompletu 
zastawy szklanej 
na 12 osób, lampy 
stojącej nowocze. 
snej, biurka 1 fo 
tell stylowych, 
ścianki do przed 
pokoju, kilimu. 3 
poduszek z wło
sia. Zgłoszenia: 
Koncesjonowany

Chrześcijański 
Sklei* Komisowy 
św. Tomna-za 26. 
teł. 162-01.

31813

WAGĘ
analityczną o- 
szkloną, z odważ
nikami, nową lub 
używaną w do
brym stanie, ku, 
pimy zaraz. Ofer
ty pod: Fabryka 
Konserw, Tarnów 
Wałowa 33.

31292

KUPIĘ
pieo gazowy 
piekarniakiem. — 
lub piekarń,iak. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Rajska 4, 
m. 8. 31399

Sprzedał
nieruchomości

PROKOCIM.
Parcelę budowla
ną 190 sążni za 
33.000 zł. sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, św. Fili
pa 8/2, 2—3 popo
łudniu. 31102

DOM
ozteroubikacjowy 
duży ogród owo 
cowy. gotówką — 
28.000, DOMEK 
jednorodzinny — 
elektryka 20.000, 
aprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzów, 
ska 4. 31575

PARCELE
do sprzedania po 
przystępnej ce
nie: jedna tuż
przy torze kole
jowym 3‘/i morgi 
(łąka bliako mia
sta) i 2 parcele 
budowlane poza 
miastem (515 i 
352 sążni) fronto
we w Skawinie. 
Zgłoszenia: Ska
wina, Kolejowa 
422, Ilahorkie- 
wioz Franciszek

31383

10. 31833

PÓŁBUCIKI
męskie., czarne, 
rozmiar średni 
tanio sprzedam. 
Starowiślna 37/2.

31725

APARAT
fotograficzny —
VoiigU8nder-Be«.

»a, nowy, sprze
dam. Kraków — 
Długa 86/10.

81342

SPRZEDAM
płaszcz studenck 
zimowy oraz ża 
falet 3/4 marengo 
Kraków, Staro 
wiślna 12/17.

31282

KAWALER
poszukuje skrom. 
n>i» umeblowane, 
go pokoju. Zglo- 
ezenia: Gonieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 31154".

URZĘDNICZKA
na posadzie, wy. 
nlacaitia poszuka 
te czystego ume
blowanego poko
ju 1- lub 2-osolio. 
wego w okolicy 
Piłsudskiego, — 
Knirmelickiej. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowekl, 
Kraków, — „Nr. 
1929k“.

GROTTGERA
Wyspiańskiego 
Rtryjeńskiej, Mc.
hoffera, Azento- 
wlcza, Hofman®, 
obrazy do sprze
dania. Kraków, 
Łobzowska 6/ — 
Salom obrazów.

31838

MASZYNĘ
Singera mało u- 
żywaną sprzedam. 
Oglądać: Kra
ków, Filareeka 
8/5, do południa.

31290

DO
sprzedania arty- 
etyczne marmuro 
we figury (ipo 
piersią) Apol-lo 
Wenera. Kolląta 
ja 9/10, Kraków

31805

SEPAROWANA
po trzydzieatce 
pozna inteligent
nego mężczyzn- 
lat 40 do 45, na 
posadzie, mle 
szkanlo. Cel ma 
trymonial-ny. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraików, ,Nr 
31814".

POKÓJ
osobne wejście, 
do wynajęcia, dJa 
pana na posadzie 
Kraków, Felicja
nek 17 m. 13.

31318

POKOJU
umeblowanego 

z korzystaniem 
łazienki, w pobli 
żu poczty, poszu
kuję. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
aki, Kraków, „Nr 
31169".

: nauka 
i utyciiooiame

NOCLEGI
Kraków, Wielo
pole 5 5. 30499

NOCLEGI
śródmieśclel Kra
ków, Krupnicza 
14/5. 30555

KUPON
ubraniowy po
pielaty sprzeda: 
Kraków, św. Sta
nisława 4/6.

31328

KAJAK
dykciak, sprze
dam. Kraków, 
ul. Praimowskie- 
go 26 a. 31121

SZAFĘ
biurko, fotele — 
sprzedam. Kra
ków. Florjańska 
40, II, godz. ]6 
do 20. 31126

SPRZEDAM
okazyjnie buciki 
damskie wiśnio
we 35. — Wlado 
mość: Sukiennice 
kram 56. 31285

INTEŁIOENT
samotny, 43 lat 
pozna miłą Pa 
nią. Col matry 
monialny Zgło 
szenia (fotogra
fia) : Gonieo Kra- 
kowaki. Kraków 
„Nr. 31207".

NOCLEGI 
CZYSTE — 
WYGODNE

Kraków, Jagiel
lońska 7A'22 I p.

30791

PANI
posankuje poko. 
Jn pustego lub 
wspólnie, Zgio- 
saeulat Gonieo 
Krak., Kraków, 
„Nr. 81196".

POSZUKUJĘ
pokoju. kuchni, 
albo pokoju bez 
mebli. — Gonieo 
Krak., Kraków, 
„Nr- 31231".

PROFESOR
germanista. Zie. 
łona 25, mieszka
nie 21, oficyny.. 
Najnowsza ateno, 
grafja niemieeka.

36237

PROFESOR
germanista. Zie- 
łona 35, m. 21, 
oficyny. Niemiec, 
ka wymowa pier. 
wszorzędna.

30236

SPRZEDAM
w dobrym stanie 
kanapę, dębowe 
łóżko, szafę i 3 
szafki nocne oraz 
nowo biurko — 
wraz z fotelem. 
Kraków, Zwierzy 
niecka 8, m. 13.

31298

SPRZEDAM
lodówkę dużą — 
kasę ogniotrwała 
urządzenie skle, 
powc, stoły, krze, 
sla reatauraeyj 
ne. Zgłoszenia: 
Kraków, Łobzow 
ska 5, m. 5, mię 
dzy 1—3 popoł.

31300

STUDENT
Wydziału rolni 
czo-leśnego po
szukuje w celu 
matrymonialnym 
ziemianki do lat 
24, wesołej, kn 
turatnej. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra* 
ków „Nr. 31005

NOCLEGI
nlekrępujące czy- 
ste. Kraków, — 
Zwierzyniecka S/ 
26. oflo.

80807

NOCLEGI
nlekrępujące. — 
Kraków, św. A 
guieszki 1/4, I p

31)849

POSZUKUJĘ
pokoju, kuchni, 
stajni i wozowni 
dla dorożkarza. 
Zgłoszenia: Kra. 
ków. Grzcgórzec. 
ka 68, m. 1.

31264

WPISY
na KURSY HAN. 
DLOWE. Kraków. 
Podgórze, Smol
ki 9, — trwają 
do końca lipca. 
godz. 16—18.

31393

Zflrojou/rtka.

DWIE
kamienice pełno- 
komfortowe cen.
truin Krakowa_
dochód 22.000 za. 
mienię na mniej 
sze. Młyn paro
wy, majątek ziem 
•ki sprzedam bez 
pośredników. 
Kraków. Żuław, 
skiego 8A/12. 
13—17. 31162

SPRZEDAM
garnek kamienny 
20 libr., 4 butle 
sziklanue po 8 litr, 
Kra-ków, Lubicz 
40/6, 5—6.

81287

SPRZEDAM
maszynę do azy- 
cia dobrą, pate- 
fon szafkowy — 
Kraków, Krowo
derska 6, m. 4.

31141

PARCELĘ
3.10 sążni, uzbro
joną— Osiedle — 
sprzedam beiz po
średników. Ofer
ty: Gonieo Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 31293".

SPRZEDAM
dwie duże parce
le uzbrojone, do
bre położenie, 16 
mórg pola, las, 
piękna okolica, 
tanio, trzystasąż- 
niowa parcela — 
Brorowiee, asfatt. 
Wiadomość: Kra
ków, Skwerowa 
27/3, Dębniki.

31316

PARCELĘ
budiwianą, pięk. 
na 237 sążni, oe. 
na 25.000 zl. — 
aprzeda Biuro Po 
średmietwa, Kra
ków, Grodzka 49,

P-
DOM

drewniany o czte 
rech pokojach, o 
gród 112 sążni — 
wysoko położony 
cena 25.000 zł. — 
sprzeda — Biuro 
Pośrednictwa — 
Kraków, Grodzka 
49, I. p. 31408

S p r z e d a ż ,

SKŁAD
przyborśw

tlektrałechnl.
cinych

GÓRALCZYK
Kraków, Po
selska 13, po- 
lecą pierwszo 
rzędne dwupło 
mlenne. Jedno 
płomienne ku 
cheinki, aptra. 
le 800 Watt, 
szamotkl że
lazka. 4856k

MASZYNĘ
krytą sprzedam. 
Kraków, Szlak 
81/5. #1377

SPRZEDAM
palto na niskie 
go, maryuarka z 
kamizelką maren- 
go na tęższego, 
marynarka z ka 
mlzełką ua ni
skiego szczupłe
go, buciki dam
skie epórtowe Nr. 
36 wszystko pier
wszorzędne. Kra
ków, GrcdzSta 47, 
Sklep 31113

KOMPLET
mlcearnlany mo
torem ropnym 7 
KM. sprzeda LI 
powski, Dębica • 
Piekarska-

4928k

SPRZEDAM
lisa pięknego nie 
bieakiego, - - lisa 
srebrnego, futro 
perskie prawie 
nowe. Kraków — 
Stara Olsza, Zie
lińskiego 8, pię
tro. 31284

HARMONJĘ
3-rzędową, 2 re
gistry, regieter w 
basach sprzedam. 
Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Sokol
ska 7, m. 4, godz. 

wieczór. 31114

ROWER
nowy męski Ka- 
mińakiego (przed 
wojenny) okazyj. 
nie sprzedam. — 
Kraków, Mały 
Rynek 4/6.

31120

WAZEK
dziecięcy głęboki, 
prawie nowy - -  
Konkon — hu
śtawka pokojowa 
dla dziecka, leżak 
wera nd o wo-poko - 

jowy okazyjnie 
tanio aiprzedam. 
Retoryka 3 m. 1.

31289

OBRAZY
Axeutowicza. Ka 
mockiego, Woj. 
eiechn Kosem ka, 
Popielą, Podko. 
wiuskiego, Wy
czółkowskiego --. 
Uwierzyckiego o 
raz obraz szkoły 
flo-rencktej sprze 
dam: Wenecja 1, 
mieszkanie 8

4936k

OKAZYJNIE
•przedam mate
riał popielaty ną 
płaszcz zimowy . 
damski- Manieekj 
Kremerowska 10.

4813k

UBRANIE
nowe sprzedam. 
Kraków, Zamen
hofa 9, m. 6

31206

MATERIAŁY
ELEKTRO

INSTALACYJNE
kuchenki, żarów 
ki, przewody — 
sęirzodaje tanio 
..Rotor", Grodzka 
33, I-aze piętro.

31788

PULMOSA

' DYWAN
3X4 m, sprzedam 
Zgłoszenia: Go-
wiec Krakowski 
Kraków, •— „Nr. 
31305".

BECZKĘ
żelazną 350 1., O 
raz dwie drew 
niane z oleju — 
sprzedum. Zglo 
szemla: Gonieo
Krakowaki, Kra. 
ków „Nr. 31306".

SPRZEDAM
kompletny wzma 
on i acz adaptero
wy bez przystaw 
ki. Kraków, Ło
bzowska 6, m. 20 
miedzy 17 « 18 
godz. 31303

AGREGAT
olektryozny z mo 
torem ropnym 36 
KM. 115 Volt, 
220 amperów, u- 
żywany, okazyj
nie do sprzedania 
Zgłoszenia: Go-
aieo Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
81313" lub Telef. 
16797. 31313

ŁAZIENKOWY

SAMOTNA 
PANI

z inteligencji, —  
lat 33, wtnśoiciel 
ka realności, i 
braku odpowied 
nich znajomości

fozna pana kul 
uratnego na sta
łej posadzie, za

mieszkałego » 
Krakowie. Han 
dlowcy wykluczę 
ni. Wdowcy, se
parowani i ci, co 
w życiu dużo 
oierploli, mają 

pierwszeństwo. 
Dyskrecja znpew 
niona słowem ho 
uoru. Poważne, 

nlennonlmowe 
zgłoszenia do 

Gońca Kraków 
skiego, Kraków, 
„Nr. 31014".

2 POKOJE
kiiohnia, tazlen 
ka, ogródek, 
przedmieście, 
września do wy 
najęcia. Wiado 
mość: Kraków, -. 
Krakowska 6, m 
5. 30868

POLAK
poszukuje pokoju 
umeblowanego z 
utrzymaniem — 
przy kulturalna! 
rodzinie. Dzielni
ca polaka przy 
śródmieściu. Go
nieo Krak., Kra
ków ,,Nr. 31221".

PENSJONAT
Białka Tairisń  
•ka przyjmie 6— 
8 osób. Wiado
mość: Kraków,
Boi Dudzlńekcta 
9, m. 11, od 15 -  
18. 31235

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 
16'9, I. p.

80894

NOCLEGI
wygodno. Kra 
ków, Florjańska 
3/8. 31069

NOCLEGI
czyste. Krakńw 
Lubomirskich 29/ 
1. 31091

POKOJEill
Zgłaszajcie bez. 
płatnie! MAJEW 
SKI, Wszyatkioh 
Świętych 8.

81753

POKÓJ
umehl.. skromny, 
czysty, nickrępu- 
jący. ciko-lsou Sta 
rowlaluej, wynaj
mą od ) slerpnln. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — ,,Nr. 
31270".

POBLI2E
KALWARJI

letnisko w lenie, 
strumyki, cisza, 
poszukuje letni
ków oraz, dziew- 
csyuek od lat 10, 
opinka fachown. 
Zgłoszenia: Dłu
ga 60, ni. 1, godz. 
11-13 i 18—18.

81116

R ó ż n e

FACHOWIEC
przystojny, wiek 
średni az-ukn ko 
biety — bratniej 
duszy przyjaciela 
do lat 30, Ce) ma 
trymnnjalny. — 
Zgłoszenia z foto- 
graf ią zwrot gwa 
rantowany. Go 
nieo Krak., Kra 
ków „Nr. 31122"

URZĘDNICZKA
przyjmie do gar 
•onlary współlo 
katorkę. Zgłoszę 
nla: Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 31035".

SZUKAM
od znrna 1 lokalu 
do wynajęcia — 
(ew. centrum). -  
Pośrednikom wy 
aoką prowizję. — 
Kraków, św. Se 
baśtjana 18'm. 1.

31528

FURMANKI
do rozwozem a 
piasku na siało 
przyjmie firma 
„Piasek" Dębni
ki, ks. Manka 11, 
t«l. 161-73. 11121

P-O-KO-J-E I
Bogaty wybór! — 
Każda dzielulcal!

FIDUCIA", Flo
rjańska 15.

31581

POSZUKUJEMY
pokoi unielilowa. 
nych. Zgłoszenia 
bezpłalue: „PI
DUCIA". Florjnń 
•ka 15. 11582

ARTYSTA
(były uczeń azko- 
ly filmowej), śre 
dnie wyikaztałce 
nie, b. przyatoj 
ny, aportmen 
azatyn, 23 lat 
1,75 m. chnrakter 
prawy. Weaoly 
towarzyski, uzdol
niony. Posiada 
pewną gotówkę. 
Z braku znajomo
ści poazu-kuje w 
eelu matrymo
nialnym panien 
ki podobnych wa 
lorów, nieprzecię 
tnle ładnej I zgra 
hnej, bez prze 
azłoaei, Nnjchęt 
niej posiadającej 
sklep lub gotów
kę. Tylko poważ 
nc zgłoszenia ! 
fotografią kiero
wać: Poste-re-
staute ,,K-23", _
Tarnów. 4«28k

POKÓJ
umeblowany bez 
pościeli, użycie 
łazienki. odstą 
pię: Bandurakie 
go 40 4. Kraków

31168

POKOJEill
Największy wy
bór! MAJEWSKI 
Wszystkich ftwlę. 
tych 8. 31751

LOKAL
na warsztat en 
mochodowy po 
szuklwany. Ofer 
ty: Gonieo Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 31119".

PROSIĘ
łaskawie <jsa#i®S 
która znalnzi* w 
dniu 21. 7. ltMl, 
w )>orzo wieczo
rowej, teczkę 
broniową z za
wartością portfe
lu, dokumentów 
osoMstyeh i in
nych, o oddanio 
za wysoklwm wy
nagrodzeniem w 
kawiarni „Podha
lanka", Kraków, 
Długa 38.

31291

DO
wynajęcia po-kój 
umeblowany. — 
Kraków, Lubo 
mlrskiego 3 m. 14

31281

POKOJU
umebliiwanego — 
komfortowego, u- 
trwaniem łazien
ki od 1. VIII. po
szukuje Niemka, 
Zglokzeuia pisem
ne w Języku poi- 
aklra: Miodowa
95/7, Kraków.

11806

NOCLEGI
Inteligencji Dtu 
ga 60, m. 1.

31117

BRATNIĄ
duazę pozna miła, 
lat średnich, hlon. 
dyna. Cel matry
monialny. Zgło. 
szenia: Gonieo
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 492ftk

PRZEJEZDNYM
ookój niekrępn- 
ący — noclegi. 
Iraków, Pierao- 

kiego 23, tn 1.
30608

1—2
luksusowo ume
blowanych pokoi 
poszukuję. Cena 
obojętna. Zgłosze
nia: Szc-zęauy,
Kruków, Mogil
ska 8 m. 6.

31260

Pan Jan CZE
KAJ, i»oprzcdnio 
zatrudniony w 
Firmie budowla
nej Stanisława 
Ka»l>ervzyka, ul. 
Florjańska 16 — 
ra. 5, Kraków — 
proszony o zgło
szenie alę natyeli 
miast ua powyż
szy adres we wla 
enym Intereaie.

31195

lat
WDOWA

50, własne
pieo gazowy — nieazkanie, ładne,
„Junkera" — uży
wany aprzeda o- 
kazyjnle: „Wodo- 
gaz.", Kraków, 
Stolarska 13.

31273

FUTRA
damakie nowe po
pielate I bronio
we tanio e-nrze- 
dam. — Wolnica 
14/12 po 19.

31278

niezależna, pozna 
Pana inteligent
nego, religijnego, 
wieku do lat 56, 
cel matrymonial
ny. Gonieo Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 31803".

lo k a le  
do wynajęcia

matrymonialne
NOCLEGI

Kraków, Starowi 
ślna 37/4.

29134

LOKAL
aklopowy do wy. 
nnjęoia. Kraków 
Długa 25. róg 
św. Filipa 2.

30847

STAJNIA
do wynajęoin: — 
Kraków, Żółkiew 
skiego 12. 31242

SZUKAM
elegancko urzą
dzonego pokoju, 

centrum. Osób- 
ne wejżcia z kła- 
tki schodowej, ła
zienka, ewentual
nie pianino. Cena 
obojętna. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków. „Nr. 31277".

UNIEWAŻNIAM
skradzione doku
menty na nazwi
sko Mendel Mi
chał, zamieszka, 
ly w Krakowie - 
ul. Żyl.nla Nr. 9. 
m. 6, a to: dowód 
osobisty, legity
macja firmowa . 
firmy „Pol-Sped" 
Biuro Spedycyj
ne Kraków, ui. 
Pawia Nr. 8, o  
raz przepustkę 
uprawniającą na 
przejazd i czaao 
wy pobyt — w 
drilekricy żydew- 
sklej. 31398

l o k a l i
p o s z u k u j ą

WDOWIEC
lat 54, majętny, 
ośmioletnia — 
dziewczynka, po. 
ślubi pannę, wdo 
wę bezdzietną, do 
lat 45, posiadają, 
cą majątek rolny 
gotówkę. Fotogra 
fja pożądana. - 
Zgłoszenia: poata 
restante Nowy 
Sącz, Stammnum 
mer 4711.

4922k

NOCLEGI
Kraków, Starowi 
ślna 28-23.

30109

NOCLEGI
nlekrępujące Kra 

W li'ków
13/4

lelo'polo
0276

NOCLEGI
przyjezdnym. — 
Kraków, Wielo 
pole 24/4.

30709

MIESZKANIA
nowoczesnego po. 
koju z kuchnią po
szukuję. Staro
wiślna. Podgórze. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Aleja Kra
sińskiego 21, mie
szkania 3. Pośre
dnictwo wyna
grodzę. 31295

POSZUKUJĘ
mieszkania 2—3 
pokojowego, la. 
zlenka, kuchnia, 
dzielnica polaka. 
Pośrednictwo so
wicie wynagrodzę 
ewentulule zwrot 
kosztów remontu 
Pilne zgłoszę,nla: 
Ausaenring 111, 
m. 15, do godz. 16 
lub 2—3 pop.

31381

UNIEWAŻNIAM
skradzioną legity
macja Zwis złu
Transportowców 
Nr. ÓW1. Regina 
Heretyk, Kraków 
ul. Zadworzc 6.

31320

NAUCZYCIEL-
Polak, rzetaluy 
płatnik wydzier- 
śawl w Bronowl. 
oach Matyob. Azo 
rach lub w Woli 
Justowskiej cały 
domek z ogrodem 

września lub 
ażdalernlka. — 
głoszenia: Go

niec Krakowekl 
Kraków, — „Nr. 
30895",

DWU 
POKOJOWEGO

mieszkania z kom. 
fortelu, śródmie
ście, cena oboję
tna, poszukuję.— 
Wiadomość: Kra
ków, św. Toma
sza 10, Czytelnia.

31294

SOLIDNY
Polak, prtemysle- 
wiec, dobrze za
płaci za wypoży
czanie mebli do 
dwóch pokoi. — 
Zgłoszenia, Kra
ków, Wielopole 
Nr. 26 m. 1,

31329

od

UMEBLOWA
NEGO

jokoju w okolicy 
ironowlc dla 
l—8 panów po

szukuje się do za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
31338".

POSZUKUJĘ
dostawców TUB 
do kremów oraz 
past do zębów — 
Zgłoszenia: Ge-
nieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
31335",

MUZYKALNI
wymieniajcie ply. 
ty. Kraków, Ma- 
ly Rynek 4.

31337



OKULISTA

Prał. Dr. Kazimierz maieuislii
p r z e p r o w a d z i ł  s l «

na ulica Dietla 83, I. p. (obok Starowiślnej) 
..............................10—12 i - ~ ‘ordynuje od godziny od 3—5 popoł.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 174'. Niedziela, 27 ffpca 1?41.

W o ln e
p o s a d y

RETUSZERKA
Fotograf, — si!* 
tainodzieina, po
trzebna. Listy 
kierować: Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 31060“.

MŁODA
zgrabna do pozo
wania malarzowi 
imtrzehmn. Ofer
ty : MAJEWSKI,
Wszystkich świę
tych 8. 317-17

POSZUKUJĘ
służącej do lat 35 
samodzielnej z 
poleceniami, z do 
brom gotowaniem 
zaraz. Zgłoszenia 
Kraków, Jagieł- 
lońska 9, 1. p. m 
4, od 3—5 popol.

30812

KUŚNIERZ
pierwszorzędny 

racliowileo, — do 
przeróbki futra 
w domu poszuki
wany. Zycie oraz 
maszyn* nn miej
scu. Zgtaazać się: 
Kraków, nr. te
lefonu 170-91.

31240

URZĘDNIK
27 1*1, trzechlet
nia praktyka biu 
rowa, znajomość 
język* niemiec
kiego, szuka pr«. 
ey. Zgłoszeni*: 
,ŚP*rf*. Kraków, 
Adolf Hi.tler-Platz 
46. „Zdolny".

4891k

MASZYNY
biurowe najkoray 
atniej kupisz — 
sprzedasz, jak ró
wnież naprawisz 
w firmie: Agen
tura Handlo-wa 
GOŁĘBIOWSKI- 
Rafalsfci, — Kra
ków, św. MAR
KA 27, telefon: 
226-45. 31187

GRAFOLOG Poradzi ui razlerHacn
KRAHOUI, FLOR JA R SK A  3

POTRZEBNA
młoda, zdrowa, - 
uczciwa do porno 
ey w pracy do
mowej na wy
jazd do Nowego 
Targu. Zgłoszenia 
Kraków, Stradom 
ska 27, schody B 
mieszkanie 9, od 
1—2. 31022

PRZYJ MĘ
zaraz, chłopca do 
nauki fryz.jeir- 
,twa. Bukowski 
Tadeusz, Kraków, 
Prądnik Czerwo
ny Piłsudskiego 
3. 31119

przyjmę
zaraz uczciwa do, 
chodzącą z sprzą
taniem i gotowa
niem. Zgłoszenia: 
Kraków, Kraków 
ska 51/19, godz.. 
18—20. 31155

CHŁOPIEC
do praktyki oraz 
pomocnik ślusar
ski potrzebni. — 
Zgłoszenia: popo
łudniu, Kraków, 
Plaazowska 76.

31034

DROOISTĘ <tk»)
dyplomowanego 

(a) przyjine za
raz. Zgłoszenia 
listowne z poda
niem warunków: 
Goniec Kraków 
ski Kraków „Nr. 
31039".

przyjm iemy
zaraz kilku robo, 
lulków magazy
nowych. Zgłoszę, 
nia: Kraków, — 
skrytka pocztowa 
195. 31193

STOLARZY
przyjmę: — Kra. 
ków, Kalwaryj- 
»k* 24. 31262

PRZYJMĘ
uczennice do szy
cia. Kraków, ul. 
Grodzka 41. 31224

MANICURZYST
KA

od zaraz potrzeb
na. Pierwszorzę
dna siła. Wiado
mość: Kraków — 
Starowiślna 6 — 
(fryzjer).

31050

POTRZEBNA
zaraz dziewczyna 
do mycia naczy
nia —- podkueben 
na: Bar „Baszta" 
Kraków, Baszto
wa 15. 31247

DZIEWCZYNA
dobrze gotująca, 
potreebn* zaraz 
Zgloszenisrt Kra- 
Ł„w, Starowiślna 
45, m. 11, godz. 
12—2. 31084

SŁUŻĄCA
potrzebna od za 
raz. Zgłoszenia 
od 2—4, Kraków, 
Krakowska 29.— 
Polek. 31250

RETUSZER
Jufi retuszerka ..
PIERWSZORZĘ.

DNA eila. zosta
nie przyjęta. — 
BIELEC. Kra
ków. Karmelicka 
*0. 31367

PANIENKI
dobrych domów 
do lekkiej pracy 
przemysłowej po. 
traebne: Grodzka 
53, II p- 4892k

ZATRUDNIĘ
od zaraz 100 RO
BOTNIKÓW. —
Zgłoszeni* pod: 
Baubiiro, Bakowi 
cs, Główna Nr. 
61. Oehmann St

31510

FURMANA
do koni uczelws. 
go, pracowitego, 
znającego roboty 
rolne, potrzeba 
do gospodarstwa. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Warszawską 
25. 31284

EKSPEDJENT.
KA

miotła, wladająo* 
dobrze Jeżykiem 
niemieckim, zostą 
nie przyjęta. — 
Kraków, KARMĘ 
LICKA 59. BIE
LEC. 31597

FRYZJER
darncko-męsikl, —- 
pierwszorzędny — 
trwała, wodna, 
żelazkowa, posa
da stula, utrzy
manie, mieszka
nie. Gaża lub 
procent Bnjan- 
kiewicz, Łańcut.

4908k

FRYZJERKA
zdolna, trwała -  
wodna, manicure 
potrzebna. Utrzy. 
manie, mieszka
li ie, gaża 100 zt. 
miesięcznie. Frań 
ciszek Wegrzynek 
Limanowa.

31610

SYROPIANY
do fabryki potrze, 
bny. Zgłoszenie: 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, „Nr 
31596".

Posad
p o s z u k u je

DZIEWCZYNA
młoda do nauki 
potrzebna. Wy
twórnia liter, ga
lanterii, Kraków, 
Starowiślna 8. m. 
11. 31199

POTRZEBNY 
OD ZARAZ Re-
tuszer-ka. Posa
da atatn. Zakład 
Fotograficzny J. 
Szubertowskl — 
Mielec, ul. Pił
sudskiego 11.

4815k

OGRODNIK
starszy kawaler, 
egzaminowany, z 
dobrą znajomoś
cią rolnictwa 1 
pszczelnie,twa. po 
szukuje pracy. — 
Zgłoszenia: Kra 
ków, Biały Prąd
nik, Kościuszki 
25. Fr. Gurbicl.

31985

ZDOLNA
•amodzieina mod 
niarka potrzebna 
„Antoinette" ul 
Szczepańska 9.

30898

gospodarczy
pomocnik esiergi- 
ez.ny. praktyka — 
świadectwa, per. 
fekt niemiecki — 
księgowość, szuka 
pracy rządcy — 
karbowego. Zglo. 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 30871

KOMINIARSKI
czeladnik sumień 
ny. pracowity, na 
dobrych warun
kach potrzebny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 31192"

POMOCNICĘ
domowa prayjmie 
niemieckie mał
żeństwo urzędni
cze. Zgłoszenia o 
sobiste: niedziela 
miedzy 1—5 pop., 
Ujejskiego 12/11.

31489

INŻYNIER
MECHANIK-

KONSTRUKTOR:
urządz.enia chłod
nicze. aparaty 
chemiczne, cen
tral ne ogrzewa
nie — władający 
językiem polskim 
i niemieckim, po. 
szukuje odpowie 
dniego zajęcia w 
Generalnem G u 
bernatorstwie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 31232"

OSOBA
starft&a, rutyno
wana gofe^xxlyni 
dworska, praco
wita, uczciwa, — 
emacanie gotuje, 
poszukuje poaady 
Zglo«.7jefnia: Agen
cja Gońca Kra
kowskiego, Rł*‘- 
az6w, Plac Dwór, 
©o wy 14, — nNr. 
24148“. 4894k

SZOFER
poszukuje poaady 
na osobowy sa
mochód, — moż-e 
byó z utrzyma
niem po kawaler, 
sku. Zgłoszeń'*: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
31163".

dobry
fachowiec szuka 
zojęeia karbowe
go we dwora* — 
miejscowość obo. 
jetna. Zgłoszeni*: 
Goniiee Krakow
ski, Kraków, „Nr 
31167".

MŁYNARZ
lat 53. obeznany 
® kołem woduenj 
i  gntrowy zs
świadertwomi, po 
szukuje posady. 
I. Mlynare®yk,— 
Podolany, młyn, 
poczta Leńeze.

31243

TECHNIK
ELEKTRYK

poszukuje posady 
Zgłoszenia z po
daniem warun
ków: Gosiiec Kra 
kowski, Kraków, 
„Ne. 31246".

Kupno
nieruchomości

KUPIĘ
kamienicę lub — 
kilka paroel. lub 
rolę od wiaśoicie 
la. Zgłoszenia — 
Gonięe Krakow
ski Kraków „Nr. 
31394".

ŻEGIESTÓW.
Piwniczna. Szcza
wnic* — kupię 
każdą realność
gotówką. A. Wo- 
roszezak. Nowy 
Sącz, Al. Niemi*, 
cka 48. 4898k

K u p n o

PŁYTY
gramofonowe zu. 
żyt* oraz pękuię. 
te kupujemy. — 
Kriseher, — Kra. 
ków, Florjańska 
9. 4378k

KUPUJĘ
spodni*, rajtki -. 
pumpy. Starowi
ślna 80. Sklep.

31171

KUPUJE
G0TBWK0W0

ubrania, bieliznę, 
pościelowa, futra 
koce, aparaty fo
tograficzne. gra
mofony. rowery i 
inne wartośeio 
we ra-ezy. Do 
brze płacę. Św. 
Krzyża 7, Sklep 
Kupna 1 Sprzeda 
iy  30742

SREBRO
KUPUJĘ

SŁAWKOWSKA
6, m. 6, pod wo
ra**, 30753

PIERŚCIEŃ
BRANSOLETĘ
ŁAŃCUSZEK

obrączki, zegarek 
kupię. Grodzka 
pięć, i piętro — 
oficyna.

80958

KUPUJĘ
wartościowe —
przedmioty złota, 
srebrne. Pracow 
nia Jubilerska -. 
Kraków,' Jariel. 
lońska 6. w pod
wórcu. 30761

KUPUJĘ
używana garde
robę: nł. Bracka 
10, m. 7, oficyna.

31717

ŁÓŻKO
kupie. Kraków 
Krowoderska 55T

31311

ŁAŃCUSZEK,
PIERŚCIONEK,

SYGNET
bransoletę, obrą
czki lub inny — 
wartościowy — 
przedmiot kupię. 
Sławkowska 6, 
m. 6, podwórzec.

30752

MASZYNĘ
do oczyszczania 
zboża, perlak ce
powy lub kasper 
w dobrym stanie 
kupię. Miłkowski 
Wachsmund, p. 
Nowy Targ.

31249

TURBINĘ
wodną 10—12
K. m., oraz Sicht 
maszynę z for 
siehterem w do
brym sianie ku
pi*. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków. 
«ki. Kraków, „Nr 
31261".

FORTEPIAN
krótki dobrej mar 
fci, kupię. Wia
domość: Kraków, 
Szpitalna 4, m. 5

31258

KUPIĘ
zaraz kiilim. Zglo 
szeroi*: Kraków, 
Pawia 8'TI. Bau- 
dienet, Pionka.

31157

FILATELISTOM
uzupełnia, kup
com komisy wy
syła kupuje wazy 
atko „Mundus" — 
AdolfHitler-Platz 
37. 29843

MASZYNĘ
do pisania. KI
LIM. dywan, po
duszki materaoo. 
we, siatki, SY
PIALNIĘ, jadal
nię, różne meble, 
eprzęty domowe, 
knpnje gotówko- 
wo: Hala Meblo
wa, Grodzka 59.

30623

KUPUJĘ
UŻYWANĄ

garderobę męską, 
damską — Sklep 
Pierackiego 4.

30762

PIERŚCIONEK
ZEGAREK

ZĘBY
złote, brylant łub 
wartościowy — 
przedmiot kupię. 
Starowiślną 37, 
tn. 2, od 10—18.

80767

PATEFON
w dobrym etanie 
kupię. — Goniec 
Krakowski, Kra- 
ków „Nr. 31078".

PIEKARNIAK
gazowy kupię. — 
Gonie* Krakow
ski Kraków „Nr. 
31077".

KUPIĘ
żelazo do betonu 
6 — 1 0 — 20 mm 
Zgłoszenia: Kra. 
ków. Grodzka 62 
m. 8. tel. 127-77.

31083

KUPIĘ
urządzenie ehlod. 
nicze, motor elek 
tryczny 5—8 HP. 
Kazin>i«ni Rusin 
Myślenice. Stra- 
dom 22. 31095

ZŁOTE
SREBRNE

przedmioty rep*, 
ruje oraz kupują 
srebro: GRODZ
KA 60. 30769

BRANSOLETKĘ
ŁAŃCUSZEK,
PIERŚCIONEK

wartościowy, ®e- 
garek. kuplę. -  
Kraków, Grodzką 
2, I. p. oficyny 
m. 9. 30770

KUPUJĘ
OBRAZY

znanych artystów 
polskich: Waw-
rzerki Kraków — 
Wiślna 9. 30789

KUPUJĘ
ubrania, marynar
ki, SPODNIE, —
bieliznę, obuwie. 
Wypłacam zaraz!

starowiślna
80. Sklep.

31782

ZNACZKI
pocztowe kupuje, 
plącąc najwięcej. 
FiJatelja, inż. I- 
wanieki, Kraków 
Florjańska 30.

31780

NAJKORZYST
NIEJ

sprzedacie WSZY. 
STKO w „CEN- 
TROKOMłSIE",

Kraków. Grodzka 
9. 31161

W ufloeiB Sza „Hftemta bożowbIczo

W iko E. nuszkowski Bracka 5

PIÓRA
wieczne, nawet 
popsute, planime. 
try, instrumenty 
miernicze, przy, 
bornikl kupuje. 
Z. Ziembicki. PI. 
Marjacki 2/3.

4433k

OBRAZY
Sprzedaż, kupno, 
ocena. Kraków. 
Łobzowska 6 —
Salon obrazów.

39626
S p rzed a ż

GARDEROBĘ
bielizuę używaną 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

31559

PIANINO,
krótki fortepian 
kupie zaraz, ka
wiarnia. Zgiosze. 
nia: Goniec Kra. 
kowski. Kraków, 
„Nr. 29123".

MŁYŃSKIE
maszyny, tur
biny, la 
tarki, gurty, 
pasy .spinacze, 
gazy, siatki, 
korek ii tp. — 

poleca 
Eugenjusz 

Pałaszewslcl 
Warszawa. 

Poznańska 38, 
m. 3-

UBRANIE
nowe sprzedam. 
Kraków, Plac Ma 
rjackil 3, m. 2.

31011

FILATELIŚCI!
Tylko do 15 sier. 
pnia przyjmuje
my ulgową przed 
platę 4.29 na po. 
wiekszony Cen
nik katalog 1942 
znaczków polskich 
Gubernatorstwa z 
fototablicami zna 
czków. Wysyłka 
około i  września. 
Nakład ograniczo 
ny. Polski Dom 

Filatelistyczny, 
Warszawa, Mar.
szalkowska 116.

4592k

MASZYNĘ
do liczenia, pisa
nia biurowa i wa 
lizkowa sprzedam 
Kraków, Starowi 
ślna 28/24.

31585

MASZYNĘ
do szycia sprze
dam. Kraków, — 
Adolf H itler-Platz 
23, mieszkanie 10 
oficyn*.

31552

WÓZEK
dziecięcy głęboki 
stan dobry, sprze 
dam. Kraków — 
Berka Josele wi
ozą 14/2.

30863

Dr. TARCZAŁOWICZ
CHOROBY KOBIECE I POŁOŻNICTWO 
przeprowadził sie PL. DOMINIKAŃSKI 2. 
30195 / Telefon 114-01.
KUCHENKI.
ARTYKUŁY

ELEKTROTECH
NICZNE

e le k t r otira s tal h cy j- 
ne poleca „’2AR“ 
Sławkowska 11, 
podwórze.

31358

SANDAŁY DREUiniADE
s « a w » e  n a  s k ł a d z i e

JAKÓB NOWAK I SYNTARNÓW. TlICA B O W M IE R A  *V.
Duży wybór, ceny hurtowe. Na prowincje 
wysyła za zaliczeniem poeztowem po otrzymaniu

25 procent zaliczki. 4888k

DYWANÓW
perskich, fabry. 
oznyeb, — KILI
MÓW, KAP plu
szowych, potrze
bujemy: „CEN
TROKOMIS" -  
Kraków. Grodzka 
9. 31158

MASZYN
do szycia, ma
szyn — PISAR
SKICH. patefo- 
nów. ROWERÓW 
wszelkich syste
mów: poszukuje
my: „CENTRO- 
KOMIS" Kraków 
Grodzka 9.

31159

KUPIĘ
Jamnik* rasowe
go, możliwie czar 
nego (nie suczka!) 
do jednego roku. 
Oferty z poda
niem ceny do 
Biura Ogłoszeń 
„FIDUCIA", Flo- 
r.iańska 15, —
,, Jamnik".

31578

DREWNIAKI
damskie i mę
skie od zl. 15, — 
dziecięce od 10, 
spody od 4.— po. 
lecą: Kilian, — 
Kraków, Staro- 
wiślna 10. 30827

KUPIĘ
regle nową lub 
używaną każdej 
ilości, oraz żela
zo betonowe, Zglo 
szenia: Kraków, 
telefon 184-65.

31181

SKLEP
towarów miesza
nych, zaprowa
dzony z 250 kon
tyngentami na 
głównej nliey 
Tarnowa z kon
cesją sprzedam 
natychmiast. — 
Adres: Tarnów,

Bandrowskiego 
20/6. 4910k

WYTW. KITU SZ K L A R SK IE G O
K. budzik -  Kroków, Sławkowsko 6, -  Teł. 2I3-J4

KUPUJE
1 sprzeda.ie różne 
rzeczy żelazno u- 
iywane. Kraków 
Krakowska 30.

31344

SREBRO
nawet poiamame. 
przedmioty warto 
ściowe, kupuje: 
Grodzka 10 w po 
dworcu. 81560

ORŁOWSKIEGO,
Juijusza Kossaka 
obrazy 1 innych 
polskich malarzy 
kupię prywatnie. 
Gonie* Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 
29310".

KARBID
lampy karbidowe 
tanio. Hurtowni* 
Jan Zaniewicki,
Warszawa, Wspó 
Ina 14. 4820k

OBRAZY
poszukiwane przez 
Doroteum, Staro, 
wiślna 18. 31135

SPRZEDAM
300 kg. porzeczek 
Ludwik Żurek — 
Kalwar.)* Zebrzy 
dowska.

81041

DESTYLATORY
filtry, alkoholo 
mierze, cukromie 
rze, ługomierze, 
poleca „Phirei" 
Warszawa, Kró 
lewska 29a.

4414*

SYPIALNIE.
jadalnie poleca 
Magazyn Mebli 
Kopernika 8.

30755

„SINGERA"
maszyn do SZY
CIA NAJWIĘK
SZY wybór — 
sprzedajemy oka
zyjnie „Centroko 
niis", Kraków — 
Grodzka 9.

4854*

TAPCZAN
do sprzedania nie 
ttzechpoduszkowy 
tylko w jednej 
całości, jednooso
bowy- lakierowa- 

wewnątrz for 
uier podlturowa- 
ny. — materiał 
przedwojenny -  
tąnio z powodu 
wyjazdu. Oglądać 
oii 8 do 17. Kra
ków, Krakowska
467. 31259

SZYBY
wystawowe różne 
wielkości sprze. 
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
31201".

DO
SPRZEDANIA

anglez w b. do
brym stanie Kra- 
.ków. Barakowa 9 
m. 1. 31272

FOTOGRAFI-
CZNE

aparaty MAŁO
OBRAZKOWE —
stale na składzie 
Fto-Hendler Kra 
ków, św. Jana 16

4833k
WYWOŁYWA

CZE I UTRWA
LACZE

na 1 litr stale na 
składzie — Foto. 
Hendler Kraków 
św. Jana 16.

4834k

KUCHENKI
elektryczne jedno 
i dwupłytkowe -. 
poleca firma A- 
dam Matula Kro 
woderska 61.

29011

SZKŁO
okienne i inspek
towe w każdpj 
lilości dostarcza: 
Eugeniusz Pokor- 
...., Skład Szklą, 
Tarnów, Bernar
dyńska 23. 4909k

POMPY
odśrodkowe Och. 
mierz, wszelkich 
typów dostarcza:

przedstawiciel
stwo Biuro Tech, 
nieśne Inż. JAN 
ROLLE, Kraków,
Florjańska 20.

31784

dentystyczne
gilzy nierdzewne 
sprzed a.i e Skład 
materiałów denty 
stycznych Irena 
Pyrkowa. Kra. 
ków-, Asnyka 3.

31590

KSIĄ2KII
polecamy: H»m- 
pel: Statystyka
z,L4.—, Nenmark: 
Mechanika zl. 
14.50, Kramarz: 
Statyka budo- 
wiltl zł. 15.-—, 
Laurę - Górski: 
Matematyka dla 
szkól technicz
nych zl. 8.—, po 
zatem posiadamy 
na składzie kaia- 
żkl ze wszystkich 
dziedzin: Księ
garnia Stefan 
Kamiński. Kra. 
ków, Podwale 51.

31573

OKAZYJNIE
sprzedajemy — 
wszelką GARDE
ROBĘ, fut.ra, li
sy. DYWANY.
kilimy, kapy, po. 
ściel, rowery, pa. 
tefony, kryształy 
„Centrokomis" 
Kraków, Grodzka 
9. 4855k

maszynę
..Singera" sprze. 
dam: — Tarnów, 
Krakowska 24. — 
w podwórzu, Ro
gowski* Oglądać 
między 10—18 0° 
południu. 4897k

KREDENS
pokojowy duży i 
witrynę okazyj- 
n e  sprzedam. — 
Starowiślna 35. 
m. 1, w' siani na 
prawo. 31267

MEBLE
używane różne, 

SYPIALNIE. 
JADALNIĘ

kupuje gotówko
we. „Hala Mcblo 
wa" Kraków 
Grodzka 59

31143

ZĘBY
KORONY

OBRĄCZKI.
łańcuszki kupię. 
Kraków. 8zpital. 
na 18, I. p. m 2

31148

SZMATKI
kupnie, zamieni* 
na chodniki. — 
Tkalni*. Kraków 
Józef* 2.

31360

BREITSZWAN-
COWE

fntro damskie — 
czarne, najlepszy 
gatunek, — stan 
pierwszorzędny, 

oraz LISA sre
brnego sprzeda: 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzką 
9. 4881k

MŁYŃSKIE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans 
misyjne, gurty, 
kubełki łtp.: 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35, 
Telefon 102-44.

30629

niHK

ULTRAMARYNĘ
(dekowe opako. 
w-anie) hurtownio 
polecam. Pro-win. 
oja za pobra
niem i MAJEW
SKI, Wszystkich 
Świętych 8.

31754

FORTEPIAN
zagraniczny. — 
krótkń, _  piękny 
ton. sprzedam — 
2.000. Kraków, -- 
Jagiellońska 10 6

31081

POWBP
na najlepszyoh 
częściach . sklep 
ul. Szpitalna 20 22

Kraków.
4418*

MUKIM
nu SwpiEm

WSZELKIEJ 
GARDEROBY, 

futer. LISÓW, bi
żuterii, zegarków, 
kryształów, por
celany potrzebu
jemy: „CENTRO 
KOMIS" Kraków
Grodzka 9.

31160

ZARAZ
kupie rower dzie. 
cięey aa trzech 
kółkach. Oferty: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Ny 
31236".

KUPIĘ
maszyny: cholew 
karska, Slngera 
damska gabineto 
wą, Singer* do 
szarfowania skó. 
ry. wszystkie w 
b. dobrym etanie 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski. 
Tarnów. — „Nr.

POTRZEBU
JEMY

ubrań — kostiu
mów, sukienek, 
kryształów, wpla 
camy zaliczki: — 
Kraków, GRODZ 
KA 42, telefon 
231-17. 31365

FILATELISTÓW
setki skorzystało 
z czerwcowej li
sty okazji. Zadaj
cie sensacyjnej 
liRty okazyj lip; 
eowych. Polski 
Dom Filatelisty
czny. Warszawa, 
Marszałkowska — 
116. 4613k

SPRZEDAJEMY
futra. Msy, ubra. 
__i, pulta, suk
nie, kostiumy, bu 
ty — prochowce, 
kilimy, dywany, 
kryształy, pores. 
lane. patefony. 
srebro. — Komis 
przyjmuje wszy
stko. — PŁACI 
ZALICZKI.

Kraków.
Adolf Hitler-PI«tz 
12. tel. 143-18.

31819

SPRZEDAM
ubranie sportowe 
prawie nowo. bu. 
ty. Kraków — 
Lwowska 24, m. 
9. 31082

WÓZEK
dziecięcy Konkon 
sprzedam. Berką 
.Toselewioza 9. m. 
5. 31086

motocykl
setka w pierwezo 
rzędnym stanie • 
do sprzedani*. - 
Kraków-Podgórz-e 
Stanisława Miłe, 
ry 9, w. 7, kolo 
ogrodu Mateczne
go. 31094

710", 4878k

KUPUJĘ
używana garde
robę: ul. Bracka 
10, m. 7, oficyna.

30756

SPRZEDAM
maszynę, głowę 
leworamiewną — 
zaraz, i krawiecką. 
Kraków, Lelewe
la 3, 1. 31053

LEKARSKIE
szafy, stoły, krze 
sta ginekologicz
ne Md. wykon ule 
Fabryka Mebli 
Metalowych: —

POGORZELSKI 
Kraków, św. Ła
zarza 9. Telpfon: 
177-01. 31750

SPRZEDAM
rower męski dro. 
gowy. Kraków 
Dębnikii, Zielna 
34, m. 2.

31549

KILIMY
artystyczne — o. 
kazje. Kraków, 
Długa 23.

30968

Kupul tyiho u lacnowca Kolarza 
Garbarska 4 -  Wandor Wł.

KUPUJĘ
książki, encyklo- 
pedje, herbarze, 
aparaty fotogra
ficzne. instrumen 
ty muzyczne, ma
szyny do pisania, 
obrazy: — Anly- 
kwarnla Stan ęła, 
wa Pelo, Kraków, 
Szpitalna 19.

30238

POSZUKUJĘ
ciężarówki nn st* 
lą prRcę, ewen
tualnie zakupię. 
Holztransportun- 
ternehmen, 01- 
brieh. Kraków. 
Tariowska 8.

31227

SPRZEDAM
zakład fryzjerek. 
Kraków, Lubicz 
40. 31057

MATERJAŁY
BUDOWLANE.

..afle, cegła sza
motowa, plyiy l- 
zolaeyjne, żwirki 
marmurowe, oraz 
tym podohne po. 
leea: Stanisław
RZEGOCIŃSKI. 

Kraków, Szpital
na 36, tel. 326 49

31785

ZAMSZOWĄ
.kurtkę skórzamą. 
sprzedam. Kra
ków, Groble 12/4.

31529

KUPIĘ
urządzenie — do 
wyrobu pieczątek 
gumowych Kra 
ków. Sławkowską 
6. w podwórcu.

31818

GARDEROBĘ
używaną kupię. 
Zwierzyniecka 34 
m. 7. godzina 12 
do 15. 31359

POTRZEBUJE 
KILIMU, ubra-

i, płaszcza, o- 
buwia. firanek, 
pościeli. apara
tów fotograficz
nych, TAPCZA. 
Dom Komisowy. 
NU. Daje zaliczki 
Kraków, plac 
Szczepański 2.

31825

ZNACZKI 
POCZTOWE,

przybory filateli. 
styczne dostarcza 
odsprzedaweom — 
Polski Dom Fila 
tplistyczny, War
szawa, Marszał
kowska 116.

4612k

FUTRO
łapki perskie, — 
seal skin prawie
nowy, futra mę
skie, kryształy, 
zegarki. koetju. 
my tanio sprze
da: Kraków, — 

GRODZKA 42 
Komis. 31574

OTOMANA
dywan wełniany, 
6 poduszek rozha 
rowycb ,do sprze- 
dania. Stara Ol. 
sza. Trębacza l la  
I. p. 31026

Tasiemki, gurty, 
grzebyki, przędze
JEDWABIE, ar
tykuły do szycia 
oraz wszelką GA 
LANTERJĘ po. 
lecą Firma „JO
LA", św. Toma
sza 10. 31558

APARAT
piwny (restaura
cyjny) kupię lub 
wydzierżawię. — 
Zgłoszenia: Kra
ków-, Wielopole 
24/4. 30703

KUPUJĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe. „Fiiate- 
lia". — Kraków, 
Długa 14.

30949

Salon mód
Wszelkie przeróbki

mania Człapiriska
naprzeciw

M agistratu

LIS
niebieski, srebr. 
ny. futro karalcu 
ty, suknie, buciki 
Okazyjnie. Kra
ków. GRODZKA 
42. Komis.

31569

FUTRO
czarne, spód Jo- 
naty, okazyjnie • 
sprzedam. Lagie. 
wniki, Główna 8, 
była kaflarnia — 
podwórze, obok 
„Armatury".

31001

SPRZEDAJE
ubrania, płaszcze 
kilimy, koce, bie. 
liznę pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne. gramofo 
ny 1 Inne warto
ściowe rzeczy: — 
św. Krzyża 7. 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

80743

DYWANIK 
PERSKI

134/196 cni. do 
sprzedania. Kra 
ków. Starowiślna 
19, I. p. m. 8. od 
2—4 pop. 31268

UBRANIE
sprzedam. Kra
ków, Bonerowska 
5/11. 31013

SAMOCHODO
WE

ozęśoi: rozebrany 
Citroen Ford o- 
kazyjnie sprzeda. 
je: Gementol — 
Krzeszowice, wia 
dukt. 31037

TRANSPORTO
WIEC

rowerowy 3 koło
wy, sprzedam. — 
Kulczyński. Kra. 
ków, Krakowska 
5, m. 7. 31070

OBUWIE
drewniaki luksu- 
sowę. Prowincja 
zaliczeniem. Fir
ma „Tońko-Szcze 
pko" Hala Tar
gowa 22, Kraków

31158

ROWER
męski do sprze
dani*. Kraków, 
Krakowska 30, 
sklep. 31345

SPRZEDAM
sznity — matry
ce, wiele innych 
rzeczy żelaznych 
Kraków, Kraków 
ska 30.

31348

FOTOGRAFICZ
NYCH

MATERJAŁ0W
wielka sprzedaż 
Sunowiecki, Kra 
ków. Zwierzynie, 
oka 23. 31389

OKAZYJNIE
do sprzedania no 
wy rower Kantiń 
slćiego. Kraków, 
Adolf Hitler-Plati 
13, m. 14.

31269

MŁYNARZE!
maszyn i arty 
katów dostarcza: 
Andrzej Wlęoko 
wleź, Tarnów — 
Chyszowska 20

27492

PUMFY
sprzedam: Kra
ków Syrokomli 
22, m. 10. 31263

m. wojiaszeo
Kraków, ulica Grodzka 42.
Kapelusze, czapki, krawa
ty, parasole, torebki, bere
ty, rękawiczki, azaliki, port
fele. walizki, paski, kremy, 

przybory do golenia.

SZUTER
rzeczny, piasek., 
kamień łamany - 
może dostarczyć 
wagonowo każdą 
llóśó z kiilku sta- 
eyj kolejowych, 
firma Kosman i 
Sp. — Osielec.

30966

OKAZJA
komplet narzędzi 
chirurgicznych -. 
kaseta — sprze
dam. Kraków, — 
Basztowa 24. m. 
2. 31062

FUTRO
kołnierz wydra, 
spód piżmaki — 
wierzch ma,rengo 
okazyjnie sprzo. 
dam. Borek Pale
nki. Główna 40 — 
dom Libanowcj, 
podwórze 1.

31002

SPRZEDAM
spód króliczy i 
pumpy jasne — 

pierwszorzędny 
niaterjał- Kra
ków, Grodzka 47, 
aklep. 81257

LEICA
do sprzedania. — 
Wiadomość: Kra. 
ków, Szlak 1-a, 
m. 6, od 4—5.

31253

SPRZEDAM
kopertę',\ prześcis. 
mdła, 4 metry 
płótna, plaszoz
kąpielowy, panto 
folki brązowe 35: 
Kraków, Miodo
wa 37, aklep.

31256

WIERZCH
gotowy, nowy,
marengo ciemuo- 
popielat-y, narzut.

ci-enwną, sta u 
p ierwszo rzęd n y , 

wóz platon sprze
dam: Podgórze,
Nadwiślańska 8.

31236

ROWER
prawbe nowy — 
sprzedam: Kra
ków, Brodowic-za 
17, Osiedle Urzą. 
d nicze. 31831

SPRZEDAM
maszynę do ezy  
nia gabinetową 
w dobrym stenie, 
tanio. Kraków,
Żelazna 3, sklep.

31238

SPRZEDAM
umywalniie fry- 
z.jerakie. Zgłoszę, 
nia: Bukowski,
Tiaden*®, Kraków, 
Prądmik Czerwo
ne, Piłsudskiego 
3. 31130

ROWER)
sprzedam: Kra-
ków, Bronowiee 
Wielkie, ul. Lot. 
nic®* 291, m. 3.

81177

WAZEK
dziecięcy głęboki 
sproedam: Kra
ków. Mikołajska 
26, fryzjer.

31193

MASZYNKĘ
do robieoiia lo
dów 3 1., konsolę 
sprzedam: Kra
ków, Karmelicka 
54/9. 31194

koncertowy
patefoa elektry
czny w pięknej 
szafce meblowej, 
sprzedam: Kra
ków. Wraesińska 
11/14. 31199

URZĄDZENIE
DROGERYJNE

sprzedpm z lo
kalem lub bez. 
Wiadomość: Fma 
..Hagro", Kra
ków, Plac Domi
nikańska 4, I p.

81203

parkiety
dyktę i blachę 
cynkową sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
31202".

JEDEN FRAK
w dobrym sta.>'e 
dla mężczyzny
1*60 m. parę koł
der wałowanych, 
jedno futro mę
skie czarne koł
nierz, wydra — 
sprzedam. Oglą
dać możną mię
dzy godz. 3—8. 
Kraków, Prądnik 
Czerwony, Górka 
Narodowa 59.

31108

UBRANIE
nowe męskie ja
sne, ciemne, — 
Irenez gabardy
nowy ©przed łim. 
Kraków, Zybli- 
kiewiczA 5/108.

11112

KOZY
sprzedam. Rako- 
wiee Nowe, ul. 
Żwirki 118, wie
czorem. 31220

KASA
Żelazn* do sprze. 
dania: Kraków. 
Dwernickiego 3, 
m. 8. 31204

PATEFON
sprzedam wraz * 
płytami matoinży 
wnny. Kraków, 
Lubomirskiego 3, 
m. 14. 31280

PRZEŚCIERA
DŁA.

koszule nocne, ka 
lesony, ręczniki, 
obrusy mato u- 
żywane sprzedam 
TANIO: Kraków, 
Piłsudskiego 6/10a 
godzin* 4—5.

31248

SPRZEDAM
czarne ubranie, 
buciki męsikie Nr. 
42, dwie zarzut- 
ki. bieliznę po
ścielową, Venus 
figura w bronzie. 
Kraków, Kretne- 
rowaka 12, II p. 
m. 5, godz. 4—5.

31223

FORTEPIAN
długi sprzedam. 
Oglądać: Kra
ków, Kraszew
skiego 16/2, godz. 
15—17. 31222

WÓZEK
„Konkon" głębo
ki sprzedani. —• 
Kraków, Reto
ryka 17, — Fry. 
zjer. 312)8

FUTRO
damskie, nowe, 
sealskinowe i brą
zowe. — dobrym 
słanie sprzedam 
okazyjnie. — 
Kraków, Szew
ska 21, m. 15, o- 
fieyua. o4 godz. 
6 wieczorem

31213
WEŁNĘ

białą 30 ,kę sprze
da: Sobieskiego
5/2, o<l 11—-14.

31804

matrymonialne
KAWALER

na posadzie. - re
dutę wykształć*, 
nie, lat 24. be® 
nałogów, pozaia, 
panią w celt) ma
trymonialnym. — 
Zgłoszenia: Go-,
nieć Krakowski, 
Kraków, — „Nr* 
31056".

PRZEGLĄDAJ
CIE

nasze albumy ma. 
trymoniatee! —
BIURO OGŁO. 
SZEŃ, Floiria li
ska 15. 31580

BYŁY
URZĘDNIK.

obecni* właściciel 
przedsiębiorstw* 

dochodowego, — 
przystojny, kul
turalny. lat 81 — 
poszukuje panny 
tych samych za- 
let, naprawdę ła
dnej, milej, re

prezentacyjnej.
® lepszej sfery — 
w eełc poznania 
1 ewentualnego 
małżeństwa. — 
Poste - restante 
Rzeszów, nr. leg. 
143. 4896U

MŁODY
wdowiec, przy
stojny, właściciel 
przedsiębiorstwa 
i realności nawin
ie koresponden
cję z panną, na
wet biedna, leea 
wartościową, mi- 
lą; ładnie zbudo
waną. Cel matry
monialny. Zgło
szenia wytąezaiie 
z fotografia, któ
rą pod słowem 
honoru zwrócę: 
Goniec Kraiow-

FUTRO
karakułowe, wa
liza skórzana o- 
kazyjnie do aprze 
dania 3—5 popo
łudniu. Kraków. 
Starowiślna 68‘8.

Ul 971

Wyrfawntoftwe «Qm Im  Kiwkawtkl** Kraktw. L — » M I.

SPRZEDAM
dywan krajowy 
2.6X1,7: Kraków 
Koletek 7/26.

31228

APARAT FO
TOGRAFICZNY

Zeiss 6/9 
n

714". 491 lic

____  PANNA
F—4.5 Hanka K. List

„a filmy, oraz otrzymałem zapó- 
drugi na klisze i żno. proszę podać 
filmy sprzedam, adres do Gońca 
Kraków, Zamko- Krakowskiego 
wa 9. m. 3 od 19 pod „Nr. 29848". 
do 21-szej. 311361 31607

Zapalniczki naprawia Szllllernio nożu 
E. Muszkowshl. Kroków, Bracko S
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